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Аналітичний огляд представляє матеріали зі сторінок онлайн-версії 

газети "Газета по-українськи". Він містить інформацію про повномасштабне 

вторгнення Збройних сил російської федерації в Україну: як вони атакують 

військову інфраструктуру, аеропорти, лікарні та цивільні об’єкти по всій 

території Україні та який опір надають українці, щоб відстояти свою 

Незалежність. 
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1. Або ЄС, або Росія: Шольц звернувся до Сербії // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_abo-es-abo-rosiya-solc-

zvernuvsya-do-serbiyi/1093799 (10.06.22). 

2. Американський генерал закликав надати Україні новітні 

винищувачі // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_amerikanskij-general-zaklikav-nadati-ukrayini-novitni-

vinischuvachi/1092402 (10.06.22). 

3. Американський дипломат повідомив про плани Кремля із 

окупації Херсонщини // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_amerikanskij-diplomat-povidomiv-pro-plani-

kremlya-iz-okupaciyi-hersonschini/1093789 (10.06.22). 

Країна-агресор Російська Федерація запустила процес "приєднання" 

Херсонської області. Про це заявив голова місії США в ОБСЄ Майкл 

Карпентер, – повідомляє "Суспільне". 

4. Амосов Б. Путін вважає себе Петром Великим // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57262/putin-vvazhaye-sebe-petrom-

velikim (10.06.22). 

Про це чітко говорять ті історичні паралелі, які проводить російський 

президент. Володимир Путін нарешті розкрив свої карти та зізнався в тому, що 

ми й так давно знали: російський диктатор вважає себе царем не гірше за 

Петра І, який захоплює та укріплює території з таким завзяттям, що 

неодмінно увійде в історію. Так, звісно, увійде. 

5. В МВС пояснили, навіщо Путіну смертні вироки для 

іноземців-захисників // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_v-mvs-poyasnili-navischo-putinu-smertni-
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аviroki-dlya-inozemcivzahisnikiv/1093690 (10.06.22). 

Винесення псевдосудом так званої ДНР смертного вироку британцям і 

марокканцю, які брали участь у воєнних діях у складі української армії, є 

підвищенням Російською Федерацією ставок у переговорному процесі. 

6. "В одін конєц", – РФ заманює чоловіків на короткострокові 

контракти через великі втрати // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_v-odin-konyec-rf-zamanyuye-cholovikiv-

na-korotkostrokovi-kontrakti-cherez-veliki-vtrati/1093777 (10.06.22). 

Підрозділи Сил оборони України продовжують завдавати суттєвих 

втрат військам противника й стійко тримати оборону на всіх напрямках. 

Противнику дедалі важче поповнювати підрозділи, що зазнали втрат, – 

повідомляє Генштаб ЗСУ у вечірньому зведенні. 

7. В ООН відреагували на смертні вироки іноземцям-захисникам 

України // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/donbas/_v-

oon-vidreaguvali-na-smertni-viroki-inozemcyamzahisnikam-ukrayini/1093742 

(10.06.22). 

Управління ООН з прав людини відреагувало на смертні вироки іноземцям 

в так званому суді ДНР. Засуджені воювали на стороні України. 

Прессекретарка ООН Равіна Шамдасані каже, що судові процеси над 

військовополоненими прирівнюються до воєнного злочину, – передає BBC. 

8. ВВС дізналося імена 3502 російських військових, яких 

ліквідували в Україні // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/regions/_vvs-diznalosya-imena-3502-rosijskih-

vijskovih-yakih-likviduvali-v-ukrayini/1093716 (10.06.22). 

9. Велика Британія не буде вести прямі переговори з РФ про 

засуждених іноземців в ОРДО // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_v-odin-konyec-rf-zamanyuye-cholovikiv-na-korotkostrokovi-kontrakti-cherez-veliki-vtrati/1093777
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аhttps://gazeta.ua/articles/world-life/_velika-britaniya-ne-bude-vesti-pryami-

peregovori-z-rf-pro-zasuzhdenih-inozemciv-v-ordo/1093756 (10.06.22). 

Велика Британія не буде вести прямі переговори з Російською Федерацією 

щодо іноземців, яких засудили в ОРДО до страти. Оскільки надає пріоритет 

переговорам з Україною. Про це повідомляє Reuters з посиланням на речника 

прем’єр-міністра Бориса Джонсона. 

10. Вивозять транспорт і дитячі майданчики: Маріуполь віддали 

на розкрадання // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_vivozyat-transport-i-dityachi-majdanchiki-

mariupol-viddali-na-rozkradannya/1093681 (10.06.22). 

Маріуполь віддали на розкрадання. Російські терористи вивозять із міста 

вцілілий транспорт, дитячі майданчики та медичну техніку. Про це повідомляє 

Маріупольська міська рада в Telegram. "У так званій ДНР радіють, що тепер 

можуть кататися на тролейбусах європейського зразка, вивезених із нашого 

міста", – йдеться у повідомленні. 

11. Віддавайте Бранденбург чи Піренеї, – польський посол засудив 

спроби домовлятися з Путіним // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_viddavajte-brandenburg-chi-pireneyi-polskij-

posol-zasudiv-sprobi-domovlyatisya-z-putinim/1093736 (10.06.22). 

Посол Польщі в Україні Бартош Ціхоцький засудив прагнення деяких 

західних політиків "зберегти обличчя" президента РФ Володимира Путіна. 

Росія навмисно створила ситуацію, за якої союзники пропонують піти на 

поступки Путіну, – сказав він в інтерв’ю "Укрінформу". 

12. Віз €600 тис. і коштовності: ЗМІ повідомили про арешт у 

Сербії ексгенерала СБУ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_viz--600-tis-i-koshtovnosti-zmi-povidomili-pro-

aresht-u-serbiyi-eksgenerala-sbu/1093757 (10.06.22). 

У Сербії заарештували колишнього генерала Служби безпеки України 
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аАндрія Наумова, який очолював головне управління внутрішньої безпеки Служби, 

а напередодні повномасштабного вторгнення Росії втік з України. 

13. $8 тис. за втечу: експрикордонник організував схему 

незаконного перетину держкордону // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_-8-tis-za-vtechu-eksprikordonnik-organizuvav-

shemu-nezakonnogo-peretinu-derzhkordonu/1093672 (10.06.22). 

На Вінничині колишній прикордонник зі спільниками організував схему 

незаконного перетину державного кордону. Спецоперацію із затримання одного 

з учасників злочинної групи та трьох чоловіків призовного віку, які за гроші 

намагалися покинути Україну, силовики області провели у Могилів-Подільському 

районі, – повідомляє пресслужба Нацполіції. 

14. Ворог гатить із артилерії та авіації: Генштаб повідомив про 

обстановку на сході // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_vorog-gatit-iz-artileriyi-ta-aviaciyi-genshtab-

povidomiv-pro-obstanovku-na-shodi/1093775 (10.06.22). 

15. 8-річна справа МН17: завершилось останнє судове засідання 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_8richna-sprava-

mn17-zavershilos-ostannye-sudove-zasidannya/1093764 (10.06.22). 

У Нідерландах завершилося останнє судове засідання щодо загибелі 

пасажирів літака рейсу "Малайзійських авіаліній", збитого російськими 

окупантами над Донецькою областю в липні 2014 року. Про це повідомила 

Об’єднана міжнародна група з кримінального розслідування щодо MH17. 

16. Гевко В. Українці вмирають за спрощеною процедурою 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57235/ukrayinci-vmirayut-

za-sproschenoyu-proceduroyu (10.06.22). 

Дуже дивно уявляти, що зараз в більшості країн, коли убивають людину, 

то над цим трафунком працює ціла купа людей – криміналісти, поліціянти, 

детективи, слідчі, коронери, патологоанатоми, журналісти, судді та інші. Бо 
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аневідворотна кара за злочин – штахетина в паркані, який оточує цивілізацію від 

дикунства, надає їй форми і означає кордони. Де ще люди, а де вже дикуни. 

Натомість убитих в Україні просто складають, як одиниці тіл, підраховують, 

опізнають і ховають. Процедура переведення людини з живого і рухомого стану 

до стану нерухомого і похованого – максимально проста і неоковирна. В Україні 

вмирають за спрощеною процедурою, наче світ надав нам таку можливість. 

Світ пішов нам назустріч, б**дь. Підрахунок і оплакування – це все, що має 

убита в Україні людина. 

17. Депутати країн ЄС відвідали зруйновані терористами Бучу, 

Ірпінь та Бородянку, – фото // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/kiev-life/_deputati-krayin-es-vidvidali-zrujnovani-

teroristami-buchu-irpin-ta-borodyanku-foto/1093748 (10.06.22). 

В Україну прибула делегація депутатів парламентів країн-членів 

Європейського Союзу. Вони входять до міжпарламентської мережі "Об’єднані 

для України" (U4U – United for Ukraine). Під час візиту вони відвідали зруйновані 

населені пункти у Київській області. Про це йдеться на сайті Верховної Ради. 

 

18. Депутатка з ОПЗЖ виявилася колаборанткою // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_deputatka-z-opzz-viyavilasya-

kolaborantkoyu/1093773 (10.06.22). 

Офіс генпрокурора не називає прізвища колаборантки. Однак по 
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азазблюреному фото видно, що йдеться про депутатку від "Опозиційної 

платформи – За життя" Олену Карпенко. За даними "Чесно", Карпенко 

допомагала росіянам паралізувати місто і створити гуманітарну катастрофу. 

Карпенко обиралась депутаткою від ОПЗЖ у 2020 році. 

19. "До людей приходить розуміння, що Росія – це погано", – мер 

Миколаєва // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/regions/_do-lyudej-prihodit-rozuminnya-scho-rosiya-

ce-pogano-mer-mikolayeva/1093670 (10.06.22). 

20. Допомога, будівництво та робочі місця, – в Україні запустили 

економічну стратегію для відновлення після війни // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_dopomoga-budivnictvo-ta-robochi-

miscya-v-ukrayini-zapustili-ekonomichnu-strategiyu-dlya-vidnovlennya-pislya-

vijni/1093765 (10.06.22). 

Кабінет міністрів на доручення президента України Володимира 

Зеленського запустив нову економічну стратегію, яка допоможе в умовах війни 

нашій економіці вистояти. Крім того, вона стане фундаментом для відновлення 

країни після війни. Про це повідомив прем’єр-міністр Денис Шмигаль у Telegram. 

21. Ейдман І. Нарешті стало зрозуміло, що таке "денацифікація" 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57259/nareshti-stalo-

zrozumilo-scho-take-denacifikaciya (10.06.22). 

Це просто крадіжка чужої території з попереднім вбивством населення 

та руйнуванням міст. Різні експерти довго мудрували, що це за звір такий – 

"денацифікація". Що вона означає? Тепер кожному має стати ясно: це просто 

крадіжка чужої території з попереднім вбивством місцевого населення та 

руйнуванням міст та сіл. Все це відбувається у всіх нас на очах. Кремль зараз 

відкрито готує анексію кількох українських областей. Про це прямим текстом 

говорить Кірієнко та Турчак. На це сьогодні недвозначно натякнув Путін, 

говорячи про "повернення" земель. 
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а22. Єдинороги, давній тризуб і портрет Шольца, – українські 

митці створили символічні шеврони // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/culture/_edinorogi-davnij-trizub-i-portret-solca-

ukrayinski-mitci-stvorili-simvolichni-shevroni/1093725 (10.06.22). 

Українські митці створюють авторські шеврони для військових і 

цивільних, що протистоять російському ворогу. Творці креативлять з 

тематикою та образами. На шевронах використовують як класичну 

геральдичну символіку, так і нову, що вже асоціюється з боротьбою проти 

окупантів. Gazeta.ua зробила підбірку незвичних авторських шевронів. 

23. Жернаков М. Тих, хто вагається щодо нашого статусу в ЄС, 

стає дедалі більше // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_zivemo-yak-bomzhi-tankistzagarbnik-zhaliyetsya-

druzhini-na-vtratu-bojovogo-duhu/1093754 (10.06.22). 

До цього переліку додалися двоє друзів України – Данія і Швеція. Рівно за 

тиждень, 17 червня, Єврокомісія надасть свій історичний висновок щодо 

надання Україні статусу кандидата. А ще за тиждень, 23–24 червня, – своє 

остаточне слово мають сказати керівники країн-членів ЄС. 

24. "Живемо, як бомжі", – танкіст-загарбник жаліється дружині на 

втрату бойового духу // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_zivemo-yak-bomzhi-tankistzagarbnik-zhaliyetsya-

druzhini-na-vtratu-bojovogo-duhu/1093754 (10.06.22). 

25. Жителів Слов’янська і Бахмута залякують російськими 

фейками // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_ziteliv-

slovyanska-i-bahmuta-zalyakuyut-rosijskimi-fejkami/1093673 (10.06.22). 

У соцмережах поширюють інформацію про заборонену евакуацію з двох 

міст на Донеччині. Начебто через загострення бойових дій евакуація зі 

Слов’янська і Бахмута буде неможливою. Це – чергова маніпуляція від 

російських пропагандистів, – застеріг голова Донецької обласної військової 
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аадміністрації Павло Кириленко в Telegram. 

26. З російського полону витягнули мера // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/np/_z-rosijskogo-polonu-vityagnuli-

mera/1093738 (10.06.22). 

З російського полону визволили голову Шевченківської об’єднаної 

територіальної громади Олега Пилипенка. Окупанти викрали його понад два 

місяці тому. Про це повідомив голова Миколаївської обласної військової 

адміністрації Віталій Кім. 

27. За викрадення і побиття журналіста: "раднику голови" ОРДО 

оголосили підозру // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_za-vikradennya-i-pobittya-zhurnalista-radniku-

golovi-ordo-ogolosili-pidozru/1093666 (10.06.22). 

Так званому "раднику голови" ОРДО повідомили про підозру за викрадення 

і побиття журналіста на Херсонщині. За даними слідства, підозрюваний 

змовився з іншими представниками окупаційної влади. Він віддав наказ викрасти 

співробітника видання "Новий день". Причиною звірства "радника голови" ОРДО 

стала громадянська позиція і професійна діяльність журналіста. Про це 

повідомив Офіс генерального прокурора в Telegram. 

28. Загарбники планують масштабне мародерство заводу в 

Запоріжжі // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/regions/_zagarbniki-planuyut-masshtabne-maroderstvo-

zavodu-v-zaporizhzhi/1093680 (10.06.22). 

Російські терористи почали будувати плани щодо мародерства в 

Запоріжжі на випадок його захоплення. Зокрема, вони замахнулися на 

Запорізький автомобілебудівний завод. Про це заявив колаборант та член 

окупаційної адміністрації Запорізької області Володимир Рогов, – передають 

російські ЗМІ. 
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а29. "Засудженим до страти" в ОРДО іноземцям відмовили в 

статусі військовополонених // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_zasudzhenim-do-strati-v-ordo-inozemcyam-

vidmovili-v-statusi-vijskovopolonenih/1093749 (10.06.22). 

Британці, яких засудили до смертної кари в ОРДО, не отримають 

статусу військовополонених. Оскільки вони нібито є "найманцями". Про це 

російському "Інтерфаксу" заявила міністерка закордонних справ РФ Марія 

Захарова. 

30. "Захід вражений швидкістю, з якою українці освоюють нові 

озброєння", – що пише про нас світова преса // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_zahid-vrazhenij-shvidkistyu-z-yakoyu-

ukrayinci-osvoyuyut-novi-ozbroyennya-scho-pishe-pro-nas-svitova-

presa/1093705 (10.06.22). 

Україні вкрай потрібна західна далекобійна артилерія та системи 

залпового вогню, бо українська армія дедалі більше покладається на них на 

Донбасі. Поки що Росія має значну перевагу в артилерії та боєприпасах, 

відтісняючи українців. Конфлікт перейшов у війну на виснаження, що робить 

українців залежнішими від західних постачань. І бракує тих, хто може навчати 

українських новобранців. А також про те, що яка країна надала Україні з 

озброєнь. Ось дещо з того, що писали про нас у світових ЗМІ. 
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а31. "Збіг? Не думаю", – біля "адміністрації" Пушиліна прогримів 

вибух // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/donbas/_zbig-ne-

dumayu-bilya-administraciyi-pushilina-progrimiv-vibuh/1093739 (10.06.22). 

У тимчасово окупованому Донецьку біля "адміністрації" так званого 

ватажка ОРДО Дениса Пушиліна прогримів вибух. Подробиць поки що немає. 

Про це повідомив радник мера Маріуполя Петро Андрющенко в Telegram. 

32. "Зброї немає, а механіки – "300-ті", – з Донеччини тікають 

терористи, включно з кадировцями // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_zbroyi-nemaye-a-mehaniki-300ti-z-donechchini-

tikayut-teroristi-vklyuchno-z-kadirovcyami-18-/1093668 (10.06.22). 

Російські терористи продовжують шукати способи не воювати в Україні 

та повернутися додому у Росію. Зокрема, хочуть виїхати через хворобу. Про це 

свідчить нова перехоплена розмова загарбника зі своїми батьками, який 

перебуває у Донецькій області. Її опублікував на YouTube радник міністра 

внутрішніх справ Антон Геращенко. 

33. Змушені їсти собак, бо командири продали сухпайки: 

перехопили чергові скарги окупанта // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_zmusheni-yisti-sobak-bo-komandiri-prodali-

suhpajki-perehopili-chergovi-skargi-okupanta-18-/1093677 (10.06.22). 

Російські командири продають пайки своїх солдатів. Тому ті 

продовжують харчуватися собаками. Про це свідчать нові телефонні розмови 

загарбників, які перехопила СБУ. 

34. Змушували б обміняти українські на паспорти СРСР: розкрили 

плани росіян на Київщині // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_zmushuvali-b-obminyati-ukrayinski-na-pasporti-

srsr-rozkrili-plani-rosiyan-na-kiyivschini/1093701 (10.06.22). 

Російські загарбники планували паспортизувати мешканців Київщини 

документами СРСР. Якби терористи захопили б Київську область, то вони б 
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астворили тут окупаційну адміністрацію й організували псевдореферендум для 

проголошення "місцевої республіки". Про це свідчать дані, які отримала 

військова контррозвідка Служби безпеки України на позиціях загарбників. 

Також підтверджує поведінка росіян на захоплених ними територіях,  зазначила 

СБУ в Telegram. 

35. ЗСУ змусили росіян перейти в оборону // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/life/_zsu-zmusili-rosiyan-perejti-v-

oboronu/1093771 (10.06.22). 

36. ЗСУ підуть у масштабний контрнаступ: генерал Маломуж 

сказав коли // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_zsu-

pidut-u-masshtabnij-kontrnastup-general-malomuzh-skazav-koli/1093780 

(10.06.22). 

37. Китай заявив про готовність почати війну // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_kitaj-zayaviv-pro-

gotovnist-pochati-vijnu/1093779 (10.06.22). 

Якщо Тайвань проголосить незалежність, КНР без вагань почне війну. У 

Пекіні не звертатимуть увагу на людську ціну, – каже міністр оборони Китаю 

Вей Фенхе, – передає AFP. 

38. Кім розповів, чи є шанси у росіян прорватися до Одеси через 

Миколаїв // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/regions/_kim-rozpoviv-chi-ye-shansi-u-rosiyan-

prorvatisya-do-odesi-cherez-mikolayiv/1093715 (10.06.22). 

39. Лавров зневажливо відреагував на українські санкції проти 

Путіна // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_lavrov-znevazhlivo-vidreaguvav-na-

ukrayinski-sankciyi-proti-putina/1093706 (10.06.22). 

Міністр закордонних справ Російської Федерації Сергій Лавров 
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азневажливо відреагував на нові санкції України проти президента Росії 

Володимира Путіна. Він відповів на указ президента Володимира Зеленського 

фразою: "чим би дитя не тішилося", – повідомляє російське пропагандистське 

видання "РИА Новости". 

40. Макрон не планує відвідувати Україну // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_makron-ne-planuye-vidviduvati-

ukrayinu/1093790 (10.06.22). 

Президент Франції Емманюель Макрон не планує відвідувати Україну. 

Наступного тижня він планує відвідати Молдову та Румунію, – пише Reuters. 

Макрон хоче показати солідарність Парижа з європейськими союзниками, які 

можуть постраждати через війну в Україні. 

41. Макрон пообіцяв Зеленському надати Україні важке озброєння 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_makron-

poobicyav-zelenskomu-nadati-ukrayini-vazhke-ozbroyennya/1093669 

(10.06.22). 

Президент Франції Емануель Макрон пообіцяв надати Україні більше 

важкого озброєння у разі потреби. У телефонній розмові з президентом 

Володимиром Зеленським Макрон наголосив, що Франція залишається на боці 

України, – йдеться у повідомленні пресслужби Єлисейського палацу. Він запитав 

у Зеленського про потреби у військовій техніці, політичній та фінансовій 

підтримці, а також гуманітарній допомозі. 

42. Мер Миколаєва озвучив масштаби руйнуваннь в місті // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_mer-mikolayeva-ozvuchiv-

masshtabi-rujnuvann-v-misti/1093676 (10.06.22). 

43. Мешканець Донбасу передавав ворогу інформацію про ЗСУ 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/donbas/_meshkanec-

donbasu-peredavav-vorogu-informaciyu-pro-zsu/1093714 (10.06.22). 

44. Міністр оборони Великої Британії приїхав в Україну // Газета 
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апо-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_ministr-oboroni-

velikoyi-britaniyi-priyihav-v-ukrayinu/1093710 (10.06.22). 

45. Назвали кількість лікарів, які загинули під час війни // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_nazvali-kilkist-likariv-yaki-

zaginuli-pid-chas-vijni/1093726 (10.06.22). 

Під час повномасштабної війни Росії проти України загинули 12 медиків. 

47 отримали важкі поранення. Це попередні підрахунки, реальні цифри можуть 

бути суттєво вищими, – повідомив міністр охорони здоров’я Віктор Ляшко в 

інтерв’ю "Українській правді". 

46. Низькоякісна "гуманітарка" з РФ, вибухи й відсутність 

зв’язку, – мер розповів, як живуть люди в захопленому Херсоні // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_nizkoyakisna-gumanitarka-z-

rf-vibuhi-j-vidsutnist-zvyazku-mer-rozpoviv-yak-zhivut-lyudi-v-zahoplenomu-

hersoni/1093702 (10.06.22). 

У тимчасово захопленому російськими терористами Херсоні люди 

намагаються виживати в умовах "русского мира". У продажу значно поменшало 

якісної продукції. Про це повідомив міський голова Ігор Колихаєв у Facebook. 

47. Німеччина висловилася щодо смертних вироків в ОРДО 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_nimechchina-vislovilasya-schodo-smertnih-virokiv-v-ordo/1093776 

(10.06.22). 

Уряд Німеччини засудив смертні вироки іноземцям, які воювали за 

Україну. Вироки в так званій ДНР шокували федеральний уряд Німеччини, – 

повідомили в МЗС держави, – передає Spiegel Online. 

48. Німеччина збільшила товарообіг з РФ попри війну в Україні 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_nimechchina-zbilshila-tovaroobig-z-rf-popri-vijnu-v-ukrayini/1093783 
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Німеччина впродовж декількох місяців веде торгівлю з Російською 

Федерацією попри війну в Україні. А товарообіг між Німеччиною та Україною 

впав на 11%. Про це повідомив посол України в Німеччині Андрій Мельник у 

Twitter. 

49. Окупанти атакували Дніпропетровщину з "Градів" // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_okupanti-atakuvali-

dnipropetrovschinu-z-gradiv/1093786 (10.06.22). 

50. Окупанти в Маріуполі живуть на розкішних базах відпочинку 

біля моря, – ЗМІ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_okupanti-v-mariupoli-zhivut-na-rozkishnih-

bazah-vidpochinku-bilya-morya-zmi/1093734 (10.06.22). 

51. Окупанти пробують стримати ЗСУ на Харківщині: подробиці 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/regions/_okupanti-

probuyut-strimati-zsu-na-harkivschini-podrobici/1093774 (10.06.22). 

52. Портников В. Між РФ та ІГІЛ надто багато спільного // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57265/mizh-rf-ta-igil-nadto-bagato-

spilnogo (10.06.22). 

Тепер Кремль використовує фейкове утворення ДНР для винесення 

смертних вироків, на які в РФ накладено мораторій. 

53. Путін відключив частину країн ЄС від російського газу 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_putin-vidklyuchiv-

chastinu-krayin-es-vid-rosijskogo-gazu/1093708 (10.06.22). 

Росія відключила від газу низку країн ЄС. Після того, як президенту 

Російської Федерації Володимиру Путіну відмовили в оплаті за газ рублями, він 

перекрив постачання. Про це заявив прессекретар Путіна Дмитро Пєсков у 

коментарі російському Интерфаксу. 
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а54. Ракетний удар по Дніпровському району: повідомили 

подробиці "прильоту" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_raketnij-udar-po-dniprovskomu-rajonu-povidomili-

podrobici-prilotu/1093675 (10.06.22). 

Унаслідок ракетного удару по Дніпровському району на Дніпропетровщині 

пошкоджене аграрне підприємство. Загалом в регіоні сталося декілька ворожих 

обстрілів, – повідомила пресслужба обласної військової адміністрації. 

55. Російські військові знищили Льодовий палац у 

Сіверськодонецьку: яким був символ міста // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/regions/_rosijski-vijskovi-znischili-lodovij-palac-u-

siverskodonecku-yakim-buv-simvol-mista/1093755 (10.06.22). 

56. Росія може повторити наступ на Київ, – Міноборони // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_rosiya-mozhe-povtoriti-

nastup-na-kiyiv-minoboroni/1093704 (10.06.22). 

Російська Федерація не відмовилася від стратегічного плану знищити 

державність України. Повторної спроби наступу ворога на Київ відкидати не 

можна. Про це сказав речник Міністерства оборони, полковник Олександр 

Мотузяник в ефірі телемарафону. 

57. Росія розмістила війська в 10 населених пунктах Білорусі – 

Міноборони // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_rosiya-rozmistila-vijska-v-10-naselenih-punktah-bilorusi-

minoboroni/1093703 (10.06.22). 

Російська Федерація розмістила війська в 10 населених пунктах Білорусі. 

Також там розвернули "Іскандери", що загрожує ракетними обстрілами по 

Україні. Про це розповів спікер Міністерства оборони Олександр Мотузяник в 

ефірі аціонального марафону, – передає Gazeta.ua. 

58. Росіяни бояться української артилерії, – журналіст // Газета по-

українськи. URL: // Газета по-українськи. URL: 
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аhttps://gazeta.ua/articles/life/_rosiyani-boyatsya-ukrayinskoyi-artileriyi-

zhurnalist/1093767 (10.06.22). 

59. Росіяни "деукраїнізували" стелу на в’їзді до Маріуполя 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/donbas/_rosiyani-

deukrayinizuvali-stelu-na-vyizdi-do-mariupolya/1093758 (10.06.22). 

60. Росіяни з моря націлили на Україну десятки крилатих ракет 

"Калібр" // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_rosiyani-

z-morya-nacilili-na-ukrayinu-desyatki-krilatih-raket-kalibr/1093679 (10.06.22). 

У Чорному морі постійно перебувають чотири російські надводні носії 

крилатих ракет морського базування типу "Калібр". Окупанти підтягнули 

також другий підводний човен, тому зараз на Україну націлені 40 крилатих 

ракет, – заявила під час телемарафону керівниця пресцентру Оперативного 

командування "Південь" Наталія Гуменюк, – повідомляє Gazeta.ua. 

61. "Росіяни ходили по двоє. Ми чотирьох поклали", – як у Малій 

Рогані селяни вбивали окупантів і виживали під глибинними бомбами 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/reportage/_rosiyani-

hodili-po-dvoye-mi-chotiroh-poklali-yak-u-malij-rogani-selyani-vbivali-

okupantiv-i-vizhivali-pid-glibinnimi-bombami/1093302 (10.06.22). 

62. РФ цікавить значно більша територія, ніж Україна – 

Зеленський на Копенгагенському саміті за демократію // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_rf-cikavit-znachno-bilsha-

teritoriya-nizh-ukrayina-zelenskij-na-kopengagenskomu-samiti-za-

demokratiyu/1093684 (10.06.22). 

Президент Володимир Зеленський звернувся до світової спільноти і 

закликав підтримати Україну не лише на словах. Керівник держави виступив 

відеозв’язком на Копенгагенському саміті за демократію у п’ятницю, 10 червня. 

Про це передає Gazeta.ua. 
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а63. Санкцій мало не буває: Канада заблокувала активи РФ на 

$328 млн // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_sankcij-malo-ne-buvaye-kanada-zablokuvala-aktivi-rf-na-328-mln/1093727 

(10.06.22). 

Канада заблокувала активи Російської Федерації на $328,6 млн. Зокрема, й 

ті, що перебували на російських рахунках або фігурували в угодах підсанкційних 

громадян Росії. Про це повідомляє поліція Канади. 

64. Стаціонар на Херсонщині опинився у зоні бойових дій: під 

загрозою життя пацієнтів // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_stacionar-na-hersonschini-opinivsya-u-zoni-

bojovih-dij-pid-zagrozoyu-zhittya-paciyentiv/1093743 (10.06.22). 

65. Тіла прибирають разом із бетоном і вивозять, як сміття, – 

окупанти зносять будинки в Маріуполі // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_tila-pribirayut-razom-iz-betonom-i-vivozyat-yak-

smittya-okupanti-znosyat-budinki-v-mariupoli/1093678 (10.06.22). 

Російські загарбники зносять будинки в Маріуполі без розбору завалів. Тіла 

маріупольців прибирають разом із бетоном і вивозять, як сміття, на полігони. 

Загиблих від рук росіян містян разом із завалами складують на Лівобережному 

полігоні твердих побутових відходів і на полігоні в Приморському районі. Про це 

повідомила Маріупольська міськрада в Telegram. 

66. У військовій адміністрації розповіли, чи є ще в Києві ворожі 

ДРГ // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/kiev-life/_u-

vijskovij-administraciyi-rozpovili-chi-ye-sche-v-kiyevi-vorozhi-drg/1093698 

(10.06.22). 

Після завершення активної фази боїв біля Києва активність диверсійно-

розвідувальних груп зменшилася. Але небезпека, пов’язана з їхньою діяльністю, 

нікуди не поділася, – розповіли в Telegram Київської міської військової 

адміністрації. 
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а67. У МОЗ пояснили, кого з медиків на захоплених територіях 

вважатимуть зрадниками // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_u-moz-poyasnili-kogo-z-medikiv-na-zahoplenih-

teritoriyah-vvazhatimut-zradnikami/1093685 (10.06.22). 

Якщо лікар виконує свої обов’язки на тимчасово захопленій чи окупованій 

території, а також забезпечує життєдіяльність лікарні, його не вважатимуть 

колаборантом. Якщо медик бере в окупантів ліки чи бензин – це також не 

співпраця із загарбниками, – заявив міністр охорони здоров’я України Віктор 

Ляшко в інтерв’ю "Українській правді". 

68. У Німеччині висловились про постачання зброї Україні 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_u-

nimechchini-vislovilis-pro-postachannya-zbroyi-ukrayini/1093781 (10.06.22). 

Німеччині складно говорити про графіки постачання зброї Україні.  Є 

організаційні причини і проблеми безпеки, каже речник уряду Німеччини 

Штеффен Зайберт, пише Spiegel.  Зараз готуються до постачання озброєння. 

69. У Росії дефіцит високоточних ракет, – розвідка // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_u-rosiyi-deficit-visokotochnih-

raket-rozvidka/1093693 (10.06.22). 

У Росії закінчуються високоточні ракети. Але нинішніми темпами вона 

може вести війну проти України ще протягом року. Про це повідомив 

представник Головного управління розвідки Міноборони України Вадим 

Скібіцький в інтерв’ю The Guardian. 

70. У Франції захотіли взяти участь у деблокаді Одеського порту 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_u-franciyi-

zahotili-vzyati-uchast-u-deblokadi-odeskogo-portu/1093770 (10.06.22). 

У Франції висловили бажання допомогти Україні з розблокування порту в 

Одесі, де зберігається зерно. Судна зможуть зайти в порт попри заміноване 

море, – повідомляє BFM TV з посиланням на радника президента Франції 
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аЕммануеля Макрона. 

71. Україна може отримати системи ППО, які відіб’ють всі 

авіаудари // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_ukrayina-mozhe-otrimati-sistemi-ppo-yaki-

vidibyut-vsi-aviaudari/1093750 (10.06.22). 

Є прогрес у переговорах із західними партнерами щодо систем 

протиповітряної оборони. Україна незабаром зможе повністю убезпечити себе 

від авіаударів, – повідомив член парламентського комітету з питань 

національної безпеки й оборони Федір Веніславський в ефірі телемарафону. 

72. Українських воїнів запросили на Warrior games у США 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/sport/_ukrayinskih-

voyiniv-zaprosili-na-warrior-games-u-ssa/1093760 (10.06.22). 

Україну запросили для участі у Warrior games (Ігри воїнів) в 

американському штаті Флорида. Відповідний лист надійшов до Міністерства у 

справах ветеранів України. 

73. Фінляндія відправить новий пакет військової допомоги 

Україні // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_finlyandiya-vidpravit-novij-paket-vijskovoyi-dopomogi-ukrayini/1093730 

(10.06.22). 

Фінляндія оголосила про збільшення постачання військової техніки 

Україні. Відповідне рішення ухвалив президент країни Саулі Ніїністе 10 червня 

на пропозицію уряду, – повідомляє пресслужба міністерства оборони Фінляндії. 

74. Фотографували блокпости та військові об’єкти: в Одесі 

пов’язали двох колаборантів // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/regions/_fotografuvali-blokposti-ta-vijskovi-obyekti-v-

odesi-povyazali-dvoh-kolaborantiv/1093667 (10.06.22). 

У Київському та Приморському районах Одеси викрили двох чоловіків, які, 
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аймовірно, співпрацювали з росіянами. 9 червня їх затримали правоохоронці. Про 

це повідомили у пресслужбі Патрульної поліції. 

75. Цимбалюк Р. Путін пробив чергове дно // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57258/putin-probiv-chergove-dno 

(10.06.22). 

Так з росіян не знущався ще ніхто. Затіявши найкривавішу війну в історії 

сучасності, президент РФ Володимир Путін зовсім не соромиться з посмішкою 

говорити, що перше його завдання як керівника країни – це демографія. "У нас 

має бути більше людей, і вони мають бути здоровими", – заявив Путін під час 

зустрічі з молодими підприємцями у Москві. Напевно, маючи на увазі, що йому 

знадобиться ще багато "гарматного м’яса" для відправки на війну в Україну. 

76. "Ця війна далека від завершення", – Обама висловився про 

агресію РФ // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_cya-vijna-daleka-vid-zavershennya-obama-vislovivsya-pro-agresiyu-

rf/1093788 (10.06.22). 

Війна Росії проти України може надовго затягнутися. А через це 

зростатимуть людські жертви. Про це розповів колишній президент США 

Барак Обама, – передає CNN. 

77. "Чеченці ледь виїхали", – телефонна розмова переляканого 

окупанта // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_cechenci-

led-viyihali-telefonna-rozmova-perelyakanogo-okupanta/1093746 (10.06.22). 

Російський окупант телефоном скаржиться батькові, що українські воїни 

знищують їхні підрозділи. Про це повідомило Головне управління Міністерства 

оборони РФ. 

78. Швейцарія ввела ембарго на російську нафту, – Єрмак 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_svejcariya-

vvela-embargo-na-rosijsku-naftu-ermak/1093721 (10.06.22). 

Швейцарія, як і Європейський Союз, схвалила шостий пакет санкцій 

https://gazeta.ua/blog/57258/putin-probiv-chergove-dno
https://gazeta.ua/articles/world-life/_cya-vijna-daleka-vid-zavershennya-obama-vislovivsya-pro-agresiyu-rf/1093788
https://gazeta.ua/articles/world-life/_cya-vijna-daleka-vid-zavershennya-obama-vislovivsya-pro-agresiyu-rf/1093788
https://gazeta.ua/articles/world-life/_cya-vijna-daleka-vid-zavershennya-obama-vislovivsya-pro-agresiyu-rf/1093788
https://gazeta.ua/articles/np/_cechenci-led-viyihali-telefonna-rozmova-perelyakanogo-okupanta/1093746
https://gazeta.ua/articles/np/_cechenci-led-viyihali-telefonna-rozmova-perelyakanogo-okupanta/1093746
https://gazeta.ua/articles/world-life/_svejcariya-vvela-embargo-na-rosijsku-naftu-ermak/1093721
https://gazeta.ua/articles/world-life/_svejcariya-vvela-embargo-na-rosijsku-naftu-ermak/1093721


Н 
а у

 к 
о в

 а 
 б

 і 
б 

л і
 о 

т е
 к 

а

  і
м.

  М
.  М

 а 
к с

 и
 м

 о 
в и

 ч 
апроти Російської Федерації. Сталося це 10 червня. Зокрема, до пакету входить 

й нафтове ембарго. Про це повідомив голова Офісу президента Андрій Єрмак в 

Telegram. 

 

11 червня, субота 2022 р. 

 

79. Американський генерал закликав надати Україні новітні 

винищувачі // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_amerikanskij-general-zaklikav-nadati-ukrayini-novitni-

vinischuvachi/1092402 (11.06.22). 

80. Білорусь переводить підрозділи у вищу бойову готовність, – 

Генштаб // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_bilorus-perevodit-pidrozdili-u-vischu-bojovu-gotovnist-genshtab/1093976 

(11.06.22). 

На Волинському та Поліському напрямках під час перевірки бойової 

готовності збройних сил Білорусь переводить підрозділи до вищого ступеня 

бойової готовності. Також в Білорусі відпрацьовують прийом 

військовозобов’язаних, – повідомляє Генштаб ЗСУ у вечірньому зведенні в 

Facebook. 

81. Ворог виснажується. Інтенсивність бойових дій буде падати, – 

Андрусів // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_vorog-visnazhuyetsya-intensivnist-bojovih-dij-

bude-padati-andrusiv/1094002 (11.06.22). 

82. Ворог знеструмив північ Донеччини // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/donbas/_vorog-znestrumiv-pivnich-

donechchini/1093986 (11.06.22). 

83. Восени Україні може не вистачити складів для врожаю, – 
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аШмигаль // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/regions/_voseni-ukrayini-mozhe-ne-vistachiti-skladiv-

dlya-vrozhayu-smigal/1093940 (11.06.22). 

У жовтні в Україні очікують дефіциту складських приміщень для 

зберігання врожаю. Країна-агресорка Російська Федерація навмисно бомбардує 

сільськогосподарські об’єкти. Якби Німеччина допомогла розблокувати експорт 

агропродукції та організували мобільні сховища зерна, Україна була би вдячна. 

Про це заявив прем’єр-міністр Денис Шмигаль під час зустрічі з німецьким 

міністром із питань продовольства і сільського господарства Джемом 

Оздеміром 11 червня. 

84. Вступ України до ЄС: голова Єврокомісії розповіла про 

переговори в Києві // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_vstup-ukrayini-do-es-golova-evrokomisiyi-

rozpovila-pro-peregovori-v-kiyevi/1093947 (11.06.22). 

Переговори між главою Єврокомісії Урсулою фон дер Ляєн та 

президентом Володимиром Зеленським, дозволять фіналізувати оцінку заявки 

України на вступ до ЄС до кінця наступного тижня. 

85. Головні новини дня: ЗСУ відбили ворога на сході, голова 

Єврокомісії у столиці // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_golovni-novini-dnya-zsu-vidbili-voroga-na-shodi-

golova-evrokomisiyi-u-stolici/1093992 (11.06.22). 

86. "Деградація української економіки – частина плану Росії", – 

погляд Терези Рафаель // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_degradaciya-ukrayinskoyi-ekonomiki-

chastina-planu-rosiyi-poglyad-terezi-rafael/1093737 (11.06.22). 

Думки у виданні The Washington Post американської оглядачки Терези 

Рафаель. Коли в Україні вирує війна, розмови про відновлення можуть здаватися 

передчасними. Як країна може відновити щось, враховуючи постійну загрозу 
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анападу? Проте правильно, що уряди та міжнародні інституції разом із самою 

Україною зосереджені на відновленні. 

87. Дікінсон П. Путін визнав вторгнення в Україну війною за 

"повернення" земель // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57266/putin-viznav-vtorgnennya-v-ukrayinu-vijnoyu-za-

povernennya-zemel (11.06.22). 

Натхненний царями минулого, він прагне знищити сусіда й включити його 

в нову Російську імперію. Протягом останніх кількох місяців Володимир Путін 

висував усілякі безглузді виправдання своєму вторгненню в Україну. У різний час 

він звинувачував у війні все – від розширення НАТО до уявних нацистів, а також 

робив абсолютно необгрунтовані заяви про змови Заходу з метою вторгнення в 

Росії та уявних українських схем придбання ядерної зброї, – пише Пітер Дікінсон 

для Atlantic Council. 

88. "Зараз вирішальний час не тільки для України, а й для всієї 

Європи", – Зеленський зустрівся з Урсулою фон дер Ляєн // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_zaraz-virishalnij-chas-ne-

tilki-dlya-ukrayini-a-j-dlya-vsiyeyi-evropi-zelenskij-zustrivsya-z-ursuloyu-fon-

der-lyayen/1093929 (11.06.22). 

89. Зеленський виступив на азійському саміті з безпеки, – про що 

говорив // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_zelenskij-vistupiv-na-azijskomu-samiti-z-

bezpeki-pro-scho-govoriv/1093896 (11.06.22). 

Президент України Володимир Зеленський виступив по відеозв’язку перед 

учасниками Азійського саміту з безпеки "Діалог Шангрі-Ла". Він заявив, що саме 

зараз в Україні вирішується майбутнє всього світу. Запис виступу опублікував 

Офіс президента у Telegram. Він подякував учасникам саміту за підтримку та 

увагу до України. Крім того, наголосив, що це важливо не тільки для самих 

українців, а й для присутніх на заході. 
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а90. Зеленський закликав ЄС запровадити сьомий пакет санкцій 

проти РФ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_zelenskij-zaklikav-es-zaprovaditi-somij-paket-

sankcij-proti-rf/1093946 (11.06.22). 

91. Зеленський створив військову адміністрацію і призначив 

керівника // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_zelenskij-stvoriv-vijskovu-administraciyu-i-

priznachiv-kerivnika/1093980 (11.06.22). 

Президент Володимир Зеленський створив Лисичанську міську військову 

адміністрацію в Луганській області. Указ і розпорядження глава держави 

підписав у суботу, 11 червня. Її начальником призначив Валерія Шибіка. 

92. Ізоляція Росії: США озвучили ще один крок // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_izolyaciya-rosiyi-ssa-

ozvuchili-sche-odin-krok/1093984 (11.06.22). 

Представники Сполучених Штатів Америки не братимуть участі у 

Петербурзькому міжнародному економічному форумі, який пройде у червні. Про 

це заявив прессекретар Державного департаменту США Нед Прайс. 

93. На Донбасі загинув громадянин Чехії, який воював у лавах 

ЗСУ // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_na-donbasi-

zaginuv-gromadyanin-cehiyi-yakij-voyuvav-u-lavah-zsu/1093996 (11.06.22). 

На Донбасі під час бойових дій проти російських окупантів загинув 

громадянин Чехії. Його тіло мають перевезти у Харківську область. Це 

підтвердив міністр закордонних справ Ян Ліпавський, – передає iDnes. 

94. На Одещині в морі підірвався переселенець (додано відео) 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_na-odeschini-v-

mori-pidirvavsya-pereselenec-dodano-video/1093985 (11.06.22). 

В Одеській області на одному з пляжів відпочивальник підірвався на міні. 

Чоловік загинув на місці. Про це повідомляє ОК "Південь" у Telegram. 
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а95. На Південнобузькому напрямку окупанти гатять по позиціях 

ЗСУ, бо бояться наступу // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_na-pivdennobuzkomu-napryamku-okupanti-gatyat-

po-poziciyah-zsu-bo-boyatsya-nastupu/1093983 (11.06.22). 

На Південнобузькому напрямку російські окупанти обстрілюють позиції 

українських захисників у районах Добрянки, Великої Костромки, Мурахівки і 

Прибузького. Оскільки росіяни бояться просування Збройних сил та 

намагаються стримувати наші війська, – повідомляє Генштаб ЗСУ у вечірньому 

зведенні в Facebook. 

96. "Намагаються повторити Голодомор": окупанти обстрілюють 

українські поля запалювальними снарядами // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_namagayutsya-povtoriti-golodomor-okupanti-

obstrilyuyut-ukrayinski-polya-zapalyuvalnimi-snaryadami/1093932 (11.06.22). 

Росіяни обстрілюють українські поля запалювальними снарядами. 

Окупанти намагаються знищити врожай. Українські військові гасять пожежі. 

Про це повідомив керівник Офіса президента Андрій Єрмак в Telegram. 

97. НАТО допустило дві помилки стосовно України – ексочільник 

Альянсу // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_nato-dopustilo-dvi-pomilki-stosovno-ukrayini-eksochilnik-

alyansu/1093956 (11.06.22). 

Країни-учасниці НАТО свого часу не змогли домовитися щодо членства 

України і це призвело до жахливих наслідків. Першої головної помилки Альянс 

припустився ще 2008-го під час саміту в Бухаресті, на якому вирішили, що 

Україна та Грузія стануть членами НАТО. Про це розповів колишній 

генеральний секретар Альянсу Андерс Фог Расмуссен в інтерв’ю FP. 

98. "Націоналізація російського і білоруського бізнесу в Україні – 

це історія на роки", – ексміністр // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/economics/_nacionalizaciya-rosijskogo-i-biloruskogo-
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аbiznesu-v-ukrayini-ce-istoriya-na-roki-eksministr/1093763 (11.06.22). 

Про це в інтерв’ю Gazeta.ua розповів Ігор Уманський, – колишній міністр 

фінансів. 

99. Окупанти влаштували в тимчасово окупованому Генічеську 

катівню // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/regions/_okupanti-vlashtuvali-v-timchasovo-

okupovanomu-genichesku-kativnyu/1094004 (11.06.22). 

"Спецслужби" так званих ЛНР і ДНР переобладнали Профтехучилище в 

тимчасово окупованому Генічеську у в’язницю. Там незаконно утримують 

людей, допитують, катують, – в інтерв’ю "Главкому" розповів глава Меджлісу 

кримськотатарського народу Рефат Чубаров. 

100. "Окупанти готують живий щит із маріупольців", – 

Андрющенко // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_okupanti-gotuyut-zhivij-schit-iz-mariupolciv-

andryuschenko/1093991 (11.06.22). 

Російські окупанти готують "живий щит" із маріупольців. Надійшла 

інформація від містян про початок фортифікаційно-будівельних робіт між 

ринком Азовський та будівлею колишнього супермаркету "OBI", – розповів 

радник мера Маріуполя Петро Андрющенко у Telegram. 

101. Окупанти притягнули нові ППО на острів Зміїний, – 

супутникові знімки // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/regions/_okupanti-prityagnuli-novi-ppo-na-ostriv-

zmiyinij-suputnikovi-znimki/1093998 (11.06.22). 

Супутникові знімки зафіксували, що російські окупанти розмістили нові 

системи протиповітряної оборони на острові Зміїний. Зміни помітили 

10 червня. Супутникові знімки зняла компанія Planet Labs. 

102. "Під загрозою не лише Європа": Зеленський назвав мету РФ у 

війні з Україною // Газета по-українськи. URL: 
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https://gazeta.ua/articles/regions/_okupanti-prityagnuli-novi-ppo-na-ostriv-zmiyinij-suputnikovi-znimki/1093998
https://gazeta.ua/articles/regions/_okupanti-prityagnuli-novi-ppo-na-ostriv-zmiyinij-suputnikovi-znimki/1093998
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аhttps://gazeta.ua/articles/politics/_pid-zagrozoyu-ne-lishe-evropa-zelenskij-

nazvav-metu-rf-u-vijni-z-ukrayinoyu/1093928 (11.06.22). 

Керівництіво Росії може зруйнувати всі здобутки людства в області 

міжнародного права за останні кількасот років. Зараз на полі бою в Україні 

вирішується, за якими правилами далі житиме світ. Про це заявив президент 

Володимир Зеленський під час азійського саміту з безпеки "Діалог Шангрі-Ла". 

103. Політична демонстрація: економіст пояснив важливість 

санкцій України щодо Путіна і його кола // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/economics/_politichna-demonstraciya-ekonomist-

poyasniv-vazhlivist-sankcij-ukrayini-schodo-putina-i-jogo-kola/1093768 

(11.06.22). 

Санкції, які президент Володимир Зеленський підписав щодо Володимира 

Путіна та його оточення, важливі як політичний крок. Це важливо для країн 

Заходу – що Україна з ними діє в одному напрямку. Про це в коментарі Gazeta.ua 

розповів економіст Борис Кушнірук. 

104. Ризик спалаху холери в Україні: у МОЗ назвали симптоми та 

причини зараження // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/health/_rizik-spalahu-holeri-v-ukrayini-u-moz-nazvali-

simptomi-ta-prichini-zarazhennya/1093867 (11.06.22). 

105. Розвідка розповіла про військові навчання в Білорусі // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_rozvidka-rozpovila-pro-

vijskovi-navchannya-v-bilorusi/1094001 (11.06.22). 

Білорусь проводить масові військові тренування і навчання, на яких 

відпрацьовують "перехід із мирного на воєнний час". Про це повідомило Головне 

управління розвідки Міністерства оборони України. Заняття з бойової 

готовності білоруська армія розпочала 7 червня. 

106. Росія вдарила ракетами по Тернопільщині (оновлено) // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/regions/_rosiya-vdarila-raketami-

https://gazeta.ua/articles/politics/_pid-zagrozoyu-ne-lishe-evropa-zelenskij-nazvav-metu-rf-u-vijni-z-ukrayinoyu/1093928
https://gazeta.ua/articles/politics/_pid-zagrozoyu-ne-lishe-evropa-zelenskij-nazvav-metu-rf-u-vijni-z-ukrayinoyu/1093928
https://gazeta.ua/articles/economics/_politichna-demonstraciya-ekonomist-poyasniv-vazhlivist-sankcij-ukrayini-schodo-putina-i-jogo-kola/1093768
https://gazeta.ua/articles/economics/_politichna-demonstraciya-ekonomist-poyasniv-vazhlivist-sankcij-ukrayini-schodo-putina-i-jogo-kola/1093768
https://gazeta.ua/articles/health/_rizik-spalahu-holeri-v-ukrayini-u-moz-nazvali-simptomi-ta-prichini-zarazhennya/1093867
https://gazeta.ua/articles/health/_rizik-spalahu-holeri-v-ukrayini-u-moz-nazvali-simptomi-ta-prichini-zarazhennya/1093867
https://gazeta.ua/articles/np/_rozvidka-rozpovila-pro-vijskovi-navchannya-v-bilorusi/1094001
https://gazeta.ua/articles/np/_rozvidka-rozpovila-pro-vijskovi-navchannya-v-bilorusi/1094001
https://gazeta.ua/articles/regions/_rosiya-vdarila-raketami-po-ternopilschini-onovleno/1094000
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аpo-ternopilschini-onovleno/1094000 (11.06.22). 

107. Росія знову погрожує Польщі: подробиці // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosiya-znovu-

pogrozhuye-polschi-podrobici/1093943 (11.06.22). 

Якщо Польща збільшить кількість військ НАТО, то Росія в такому 

випадку "повинна буде нейтралізувати потенційні загрози". Водночас Росія не 

хоче бути ініціатором розриву дипломатичних відносин із Польщею. Про це 

російському Інтерфаксу розповів директор третього європейського 

департаменту МЗС Росії Олег Тяпкін. 

108. Росіяни зазнають великих втрат, – притягнули до кордону 

госпіталь із Санкт-Петербурга // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_rosiyani-zaznayut-velikih-vtrat-prityagnuli-do-

kordonu-gospital-iz-sanktpeterburga/1093990 (11.06.22). 

Російські окупанти продовжують зазнавати значних втрат. Про це 

повідомив Генеральний штаб Збройних сил України. На Слобожанському 

напрямку ворог організовує медичне забезпечення дій. 442-ий військовий клінічний 

госпіталь з Санкт-Петербургу додатково розгорнув польовий шпиталь у місті 

Шебекіно Белгородської області на кордоні з Україною. 

109. "Треба переглянути угоду про вільну торгівлю з ЄС", – 

Уманський // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/economics/_treba-pereglyanuti-ugodu-pro-vilnu-

torgivlyu-z-es-umanskij/1093735 (11.06.22). 

Україні треба переглянути угоду про вільну торгівлю з Євросоюзом. 

Скасування мит на експорт української продукції бізнесу не допоможе. 

Обмеженням залишаються квоти, які діють як і раніше. Про це в інтерв’ю 

Gazeta.ua розповів Ігор Уманський, – колишній міністр фінансів. 

110. У Севастополі з’явилося ціле кладовище окупантів, – відео 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/krym/_u-sevastopoli-

https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosiya-znovu-pogrozhuye-polschi-podrobici/1093943
https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosiya-znovu-pogrozhuye-polschi-podrobici/1093943
https://gazeta.ua/articles/np/_rosiyani-zaznayut-velikih-vtrat-prityagnuli-do-kordonu-gospital-iz-sanktpeterburga/1093990
https://gazeta.ua/articles/np/_rosiyani-zaznayut-velikih-vtrat-prityagnuli-do-kordonu-gospital-iz-sanktpeterburga/1093990
https://gazeta.ua/articles/economics/_treba-pereglyanuti-ugodu-pro-vilnu-torgivlyu-z-es-umanskij/1093735
https://gazeta.ua/articles/economics/_treba-pereglyanuti-ugodu-pro-vilnu-torgivlyu-z-es-umanskij/1093735
https://gazeta.ua/articles/krym/_u-sevastopoli-zyavilosya-cile-kladovische-okupantiv-video/1093970
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У тимчасово окупованому Криму в місті Севастополь з’явилося ціле 

кладовище з могилами загарбників. На ньому ховають російських окупантів із 

Криму. Відео оприлюднив офіцер Збройних сил України Анатолій Штефан. 

111. Україна контролює третину Сіверськодонецька, у місті гострі 

вуличні бої, – мер // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_ukrayina-kontrolyuye-tretinu-

siverskodonecka-u-misti-gostri-vulichni-boyi-mer/1093959 (11.06.22). 

 

12 червня, неділя 2022 р. 

 

112. Басараб М. "Партія миру" небезпечніша за Росію. Не можна 

розслаблятися // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57268/partiya-miru-nebezpechnisha-za-rosiyu-ne-mozhna-

rozslablyatisya (12.06.22). 

У нас вже є негативний досвід передчасного повернення до мирного 

життя у час війни. Як результат цієї безпечності, ми отримали 

повномасштабне вторгнення. 

113. "Він на власні очі бачив зло", – Зеленський виступив на 

благодійному вечорі Шона Пенна // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_vin-na-vlasni-ochi-bachiv-zlo-zelenskij-

vistupiv-na-blagodijnomu-vechori-sona-penna/1094150 (12.06.22). 

Президент України Володимир Зеленський виступив на благодійному 

вечорі голлівудського актора та режисера Шона Пенна й генерального 

директора благодійної організації CORE Енн Лі. Він звернувся до зали через 

відеозв’язок. Про це президент повідомив у Telegram. 

114. Ердоган проведе переговори з Путіним і Зеленським: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_ukrayina-kontrolyuye-tretinu-siverskodonecka-u-misti-gostri-vulichni-boyi-mer/1093959
https://gazeta.ua/articles/politics/_ukrayina-kontrolyuye-tretinu-siverskodonecka-u-misti-gostri-vulichni-boyi-mer/1093959
https://gazeta.ua/blog/57268/partiya-miru-nebezpechnisha-za-rosiyu-ne-mozhna-rozslablyatisya
https://gazeta.ua/blog/57268/partiya-miru-nebezpechnisha-za-rosiyu-ne-mozhna-rozslablyatisya
https://gazeta.ua/articles/world-life/_vin-na-vlasni-ochi-bachiv-zlo-zelenskij-vistupiv-na-blagodijnomu-vechori-sona-penna/1094150
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аподробиці // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_erdogan-provede-peregovori-z-putinim-i-zelenskim-podrobici/1094148 

(12.06.22). 

Президент Туреччини Реджеп Таїп Ердоган наступного тижня проведе 

переговори з президентом Володимиром Зеленським і президентом РФ 

Володимиром Путіним. Туреччина хоче продовжити розв’язувати питання з 

розблокування морського експорту українського зерна не лише собі, але й третім 

країнам, – повідомляє Hurriyet. 

115. "За спокій Європи має платити Україна", – що означає 

"збереження обличчя Путіна" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_za-spokij-evropi-maye-platiti-ukrayina-scho-

oznachaye-zberezhennya-oblichchya-putina/1094123 (12.06.22). 

Бажання частини європейських лідерів зберегти обличчя президенту Росії 

Володимиру Путіну намагаються реалізувати суверенітетом України. Києву 

нав’язуватимуть Мінськ–3. Але це означатиме крах країни. Про це в коментарі 

Gazeta.ua розповів політолог Микола Мельник. 

116. Залужний: у росіян – десятикратна перевага // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_zaluzhnij-u-rosiyan-

desyatikratna-perevaga/1094153 (12.06.2022). 

Залужний поговорив з головою об’єднаного комітету начальників штабів 

США Марком Міллі. Повідомив, що росіяни сконцентрували головні зусилля на 

півночі Луганської області. Масово застосовують артилерію. Мають 

десятикратну вогневу перевагу, – пише Залужний у Telegram. 

117. Любка А. Росіяни хочуть переконати нас у меншовартості 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57269/rosiyani-hochut-

perekonati-nas-u-menshovartosti (12.06.2022). 

Ідеологічна маячня про великі й малі культури століттями 

використовується ними для русифікації й поневолення інших народів. 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_erdogan-provede-peregovori-z-putinim-i-zelenskim-podrobici/1094148
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https://gazeta.ua/blog/57269/rosiyani-hochut-perekonati-nas-u-menshovartosti


Н 
а у

 к 
о в

 а 
 б

 і 
б 

л і
 о 

т е
 к 

а

  і
м.

  М
.  М

 а 
к с

 и
 м

 о 
в и

 ч 
а118. "Макрон поставив Францію у незручне становище", – 

канадський оглядач Гері Мейсон // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_makron-postaviv-franciyu-u-nezruchne-

stanovische-kanadskij-oglyadach-geri-mejson/1093766 (12.06.2022). 

Думка в канадському виданні The Globe and Mail оглядача Гері Мейсона. 

Практично від початку війни в Україні над світом висить страх перед 

конфліктом, який може призвести до ядерної катастрофи. Володимир Путін і 

його соратники використовували цю загрозу як тактику, щоб навіяти страх 

західним демократіям, зокрема владі Великої Британії, ЄС та США. Раніше 

Путін попередив, що будь-які "треті сторони", які намагаються допомогти 

Україні, ризикують відчути "наслідки, яких ніколи не бачили за всю історію". У 

травні пов’язаний з Кремлем телеведучий попередив Велику Британію, що якщо 

вона запустить будь-які ракети в напрямку Росії, то перетвориться на 

"радіоактивну пустелю". 

119. Патлатюк І. "Щомісяця витрачаємо річний бюджет. Цю діру 

нам закривають партнери", – Валерій Пекар // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/economics/_somisyacya-vitrachayemo-richnij-

byudzhet-cyu-diru-nam-zakrivayut-partneri-valerij-pekar/1094051 (12.06.2022). 

Україна вже зазнала величезних втрат. Але зараз маємо шанс щось 

змінити в країні. Необхідно почати реформи для модернізації і відбудови, які не 

вдалося реалізувати з 2014 року. Світ готовий нам допомогти, але українці 

мають діяти. Час грає на нашу користь, але втрачати його не можна. Про це в 

інтерв’ю Gazeta.ua розповів Валерій Пекар, – викладач Києво-Могилянської 

бізнес-школи та Українського католицького університету. 

120. "Подивіться, що він робить", – Байден назвав головну мету 

Путіна в Україні // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_podivitsya-scho-vin-robit-bajden-nazvav-

golovnu-metu-putina-v-ukrayini/1094075 (12.06.2022). 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_makron-postaviv-franciyu-u-nezruchne-stanovische-kanadskij-oglyadach-geri-mejson/1093766
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аПрезидент Російської Федерації Володимир Путін не просто вдерся в 

Україну. Він прагне знищити незалежну українську культуру, бо вважає, що її 

просто не існує, – заявив президент Сполучених Штатів Америки Джо Байден 

на брифінгу 10 червня. 

121. Прокаєва А. Обстріли з моря: чому Росія збільшила кількість 

десантних кораблів // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/regions/_obstrili-z-morya-chomu-rosiya-zbilshila-

kilkist-desantnih-korabliv/1094142 (12.06.2022). 

Росія у Чорному морі збільшила кількість десантних кораблів – так 

намагається відтягнути українські сили з основних ділянок оборони. На 

справжню висадку десанту російські загарбники не готові. Про це в коментарі 

Gazeta.ua розповів військовий експерт Павло Лакійчук. 

122. Прокаєва А. "Росія займається ракетним тероризмом", – куди 

намагаються поцілити окупанти на заході України // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/life/_rosiya-zajmayetsya-raketnim-terorizmom-

kudi-namagayutsya-pociliti-okupanti-na-zahodi-ukrayini/1094137 (12.06.22). 

Росія прагне розширити мапу ракетних обстрілів, щоб було небезпечно на 

всій території України. Кремль також намагається зірвати постачання 

західної зброї в Україну та українського зерна у світ. Щоб спровокувати голод і 

потоки біженців у Європу та США. Про це в коментарі Gazeta.ua розповів 

військовий аналітик Іван Січень. 

123. Ракети, які вбивають цивільних, – Росія обстрілює Україну 

зброєю, призначеною для знищення авіаносців // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/np/_raketi-yaki-vbivayut-civilnih-rosiya-

obstrilyuye-ukrayinu-zbroyeyu-priznachenoyu-dlya-znischennya-

avianosciv/1094162 (12.06.22). 

https://gazeta.ua/articles/regions/_obstrili-z-morya-chomu-rosiya-zbilshila-kilkist-desantnih-korabliv/1094142
https://gazeta.ua/articles/regions/_obstrili-z-morya-chomu-rosiya-zbilshila-kilkist-desantnih-korabliv/1094142
https://gazeta.ua/articles/life/_rosiya-zajmayetsya-raketnim-terorizmom-kudi-namagayutsya-pociliti-okupanti-na-zahodi-ukrayini/1094137
https://gazeta.ua/articles/life/_rosiya-zajmayetsya-raketnim-terorizmom-kudi-namagayutsya-pociliti-okupanti-na-zahodi-ukrayini/1094137
https://gazeta.ua/articles/np/_raketi-yaki-vbivayut-civilnih-rosiya-obstrilyuye-ukrayinu-zbroyeyu-priznachenoyu-dlya-znischennya-avianosciv/1094162
https://gazeta.ua/articles/np/_raketi-yaki-vbivayut-civilnih-rosiya-obstrilyuye-ukrayinu-zbroyeyu-priznachenoyu-dlya-znischennya-avianosciv/1094162
https://gazeta.ua/articles/np/_raketi-yaki-vbivayut-civilnih-rosiya-obstrilyuye-ukrayinu-zbroyeyu-priznachenoyu-dlya-znischennya-avianosciv/1094162
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124. "Росії потрібен новий Голодомор, щоб шантажувати світ", – 

Єрмак // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_rosiyi-

potriben-novij-golodomor-schob-shantazhuvati-svit-ermak/1094078 (12.06.22). 

"Світовий голод" хочуть використовувати в якості зброї. Росія готує 

продовольчу кризу, яка здатна запустити ланцюжок інших криз у світі. Про це 

заявив керівник Офіса президента Андрій Єрмак в Telegram. Він зазначив, що 

росіяни блокують українські порти, знищують врожай, займають значні 

території на Півдні і крадуть зерно. Єрмак додав, що історик Тімоті Снайдер 

підтверджує низку застережень. Він вважає, що на фоні можливих голодних 

бунтів РФ спробує шантажувати світ, звинувачуватиме Україну, вимагатиме 

визнати територіальні здобутки і зняти санкції. Також РФ намагається 

знищити Україну як експортера та гаранта світової продовольчої безпеки. 

125. "Росіяни тиснуть у Сіверськодонецьку, там продовжуються 

жорстокі бої", – Зеленський // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_rosiyani-tisnut-u-siverskodonecku-tam-

prodovzhuyutsya-zhorstoki-boyi-zelenskij/1094155 (12.06.22). 

Російські окупанти намагаються завести на Донбас резервні сили. Також 

ворог тисне в напрямку Лисичанська, Бахмута, Слов’янська та 

Сіверськодонецька. Про це розповів президент Володимир Зеленський у 

вечірньому зверненні, – передає Gazeta.ua. 

https://gazeta.ua/articles/politics/_rosiyi-potriben-novij-golodomor-schob-shantazhuvati-svit-ermak/1094078
https://gazeta.ua/articles/politics/_rosiyi-potriben-novij-golodomor-schob-shantazhuvati-svit-ermak/1094078
https://gazeta.ua/articles/life/_rosiyani-tisnut-u-siverskodonecku-tam-prodovzhuyutsya-zhorstoki-boyi-zelenskij/1094155
https://gazeta.ua/articles/life/_rosiyani-tisnut-u-siverskodonecku-tam-prodovzhuyutsya-zhorstoki-boyi-zelenskij/1094155
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а126. "Тупість і дикість", – Милованов обурив українців вечерею з 

"фільтраційною зоною" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_tupist-i-dikist-milovanov-oburiv-ukrayinciv-

vechereyu-z-filtracijnoyu-zonoyu/1094005 (12.06.22). 

Колишній міністр розвитку економіки, торгівлі та сільського 

господарства Тимофій Милованов обурив українців заходом Київської школи 

економіки, яку він очолює. Милованов анонсував на 25 червня в Гарвардському 

клубі у Нью-Йорку благодійну вечерю "в стилі бомбосховища" і з "фільтраційною 

зоною". 

127. У США відкрили виставку українського художника: де можна 

подивитися ілюстрації з сучасними супергероями // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/culture/_u-ssa-vidkrili-vistavku-ukrayinskogo-

hudozhnika-de-mozhna-podivitisya-ilyustraciyi-z-suchasnimi-

supergeroyami/1093982 (12.06.22). 

У Сіетлі, США, відкрилася виставка українського мультимедійного 

художника Сашка Даниленка "The Superheroes Among Us". Це серія ілюстрацій, 

на яких зображені українці в образах супергероїв. Експозицію представили в 

галереї Das Schaufenster. 

 

128. Україні вдалося таємно вивезти військові частини, – Резніков 

https://gazeta.ua/articles/politics/_tupist-i-dikist-milovanov-oburiv-ukrayinciv-vechereyu-z-filtracijnoyu-zonoyu/1094005
https://gazeta.ua/articles/politics/_tupist-i-dikist-milovanov-oburiv-ukrayinciv-vechereyu-z-filtracijnoyu-zonoyu/1094005
https://gazeta.ua/articles/culture/_u-ssa-vidkrili-vistavku-ukrayinskogo-hudozhnika-de-mozhna-podivitisya-ilyustraciyi-z-suchasnimi-supergeroyami/1093982
https://gazeta.ua/articles/culture/_u-ssa-vidkrili-vistavku-ukrayinskogo-hudozhnika-de-mozhna-podivitisya-ilyustraciyi-z-suchasnimi-supergeroyami/1093982
https://gazeta.ua/articles/culture/_u-ssa-vidkrili-vistavku-ukrayinskogo-hudozhnika-de-mozhna-podivitisya-ilyustraciyi-z-suchasnimi-supergeroyami/1093982
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а// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_ukrayini-vdalosya-

tayemno-vivezti-vijskovi-chastini-reznikov/1094144 (12.06.22). 

129. Шольц і Макрон бояться перемоги України: політолог пояснив 

чому // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_solc-i-

makron-boyatsya-peremogi-ukrayini-politolog-poyasniv-chomu/1094126 

(12.06.22). 

Німеччина та Франція бояться перемоги України й поразки президента 

РФ Володимира Путіна. Страх спричинений тим, що тоді перемога України 

змінить усю структуру міжнародних відносин і безпеки в Європі, – адже нові 

порядки визначають переможці. Про це розповів політолог і публіцист Андрій 

Піонтковський в інтерв’ю "НВ". 

 

13 червня, понеділок 2022 р. 

 

130. Біля розбомбленого театру: у Маріуполі транслюють з авто 

російську пропаганду // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_bilya-rozbomblenogo-teatru-u-mariupoli-

translyuyut-z-avto-rosijsku-propagandu/1094312 (13.06.2022). 

131. Блінкен – росіянам: "Ваша ізоляція стала результатом рішень 

російського керівництва" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_blinken-rosiyanam-vasha-izolyaciya-stala-

rezultatom-rishen-rosijskogo-kerivnictva/1094170 (13.06.2022). 

Державний секретар США Ентоні Блінкен привітав росіян з 

національним святом, яке відзначається там 12 червня.У Маріуполі біля 

розбомбленого загарбниками драмтеатру росіяни поширюють 

пропагандистські новини. Транслюють їх на екранах спецавтомобілів.  Відео 

опублікував радник міського голови Маріуполя Петро Андрющенко в Telegram. 

https://gazeta.ua/articles/life/_ukrayini-vdalosya-tayemno-vivezti-vijskovi-chastini-reznikov/1094144
https://gazeta.ua/articles/life/_ukrayini-vdalosya-tayemno-vivezti-vijskovi-chastini-reznikov/1094144
https://gazeta.ua/articles/world-life/_solc-i-makron-boyatsya-peremogi-ukrayini-politolog-poyasniv-chomu/1094126
https://gazeta.ua/articles/world-life/_solc-i-makron-boyatsya-peremogi-ukrayini-politolog-poyasniv-chomu/1094126
https://gazeta.ua/articles/donbas/_bilya-rozbomblenogo-teatru-u-mariupoli-translyuyut-z-avto-rosijsku-propagandu/1094312
https://gazeta.ua/articles/donbas/_bilya-rozbomblenogo-teatru-u-mariupoli-translyuyut-z-avto-rosijsku-propagandu/1094312
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а132. Взяли в полон бойовика. Його син воює за Україну // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/donbas/_vzyali-v-polon-

bojovika-jogo-sin-voyuye-za-ukrayinu/1094303 (13.06.2022). 

Взяли в полон "народного міліціонера ДНР", який воював проти власного 

сина й розстрілював з танків житлові будинки в Сіверськодонецьку. Чоловік з 

2015 року воює проти української армії у складі танкового підрозділу 

бойовиків, – передає СБУ. 

133. Військові злочини Росії у Харкові підтвердила Amnesty 

International // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_vijskovi-zlochini-rosiyi-u-harkovi-pidtverdila-

amnesty-international/1094175 (13.06.2022). 

Російські окупанти обстрілювали житлові райони Харкова касетними 

бомбами і некерованими ракетами. Їх застосування проти цивільного населення-

військовий злочин, – йдеться у звіті Amnesty International за підсумками 

детального розслідування. Співробітники організації протягом 14 днів у квітні і 

травні вивчили обставини 41 російського удару по Харкову, в результаті яких 

загинули 62 і були поранені 196 осіб. 

134. Гевко В. Президент має бути поза політикою // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57277/prezident-maye-buti-poza-

politikoyu (13.06.2022). 

Вважаю, що президент повинен бути політичною фігурою лише для 

політики зовнішньої, але повністю перебувати поза політикою внутрішньою. Як 

тільки десь відбувається щось внутрішньополітичне і президент встромляє 

там свого носа, народ одразу повинен давати йому по носі щигля і казати: "Ти 

що тут робиш? Ану пішов звідси!" Завдання президента – формувати політичні 

еліти, хай навіть конкуруючі між собою, щоб з них створювався міцний 

політичний та елітарний матеріал для будівництва української держави. 

135. Дяченко В. В РФ продовжують створювати паралельну 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_vzyali-v-polon-bojovika-jogo-sin-voyuye-za-ukrayinu/1094303
https://gazeta.ua/articles/donbas/_vzyali-v-polon-bojovika-jogo-sin-voyuye-za-ukrayinu/1094303
https://gazeta.ua/articles/np/_vijskovi-zlochini-rosiyi-u-harkovi-pidtverdila-amnesty-international/1094175
https://gazeta.ua/articles/np/_vijskovi-zlochini-rosiyi-u-harkovi-pidtverdila-amnesty-international/1094175
https://gazeta.ua/blog/57277/prezident-maye-buti-poza-politikoyu
https://gazeta.ua/blog/57277/prezident-maye-buti-poza-politikoyu
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ареальність // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57275/v-rf-

prodovzhuyut-stvoryuvati-paralelnu-realnist (13.06.2022). 

Тепер там є сміттєвий гіперлуп, вкрадені українські пісні та власна 

Ванга, яка насправді не баба, а дід. 

136. "Засуджених" окупантами іноземців розраховують обміняти, – 

спікер Інтернаціонального легіону // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_zasudzhenih-okupantami-inozemciv-rozrahovuyut-

obminyati-spiker-internacionalnogo-legionu/1094298 (13.06.2022). 

Трьох засуджених до страти в так званій ДНР іноземних громадян 

вдасться обміняти як військовополонених за домовленістю сторін. На це 

розраховують в Інтернаціональному легіоні оборони України, – розповів під час 

брифінгу 13 червня спікер легіону Дам’єн Магру, – передає Gazeta.ua. 

137. Зеленський став лауреатом премії Нємцова за мужність 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_zelenskij-stav-

laureatom-premiyi-nyemcova-za-muzhnist/1094159 (13.06.2022). 

Фонд Бориса Нємцова присудив свою щорічну премію за сміливість 

президентові Володимиру Зеленському. Через війну в Україні фонд вирішив 

висунути на премію українців, до цього її лауреатами ставали лише російські 

опозиційні політики та активісти. Про це йдеться на сайті фонду. Серед 

кандидатів у 2022 також були мер Києва Віталій Кличко, лідер гурту "Океан 

Ельзи" Святослав Вакарчук, засновниця підрозділу бойових медиків-волонтерів 

Юлія Паєвська (Тайра), яка нині перебуває у російському полоні, а також радник 

президента України Олексій Арестович. 

138. Кабмін заборонив експорт вугілля, мазуту та газу українського 

видобутку // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/economics/_kabmin-zaboroniv-eksport-vugillya-

mazutu-ta-gazu-ukrayinskogo-vidobutku/1094328 (13.06.2022). 

Кабінет міністрів України заборонив експортувати вугілля, мазут і газ 

https://gazeta.ua/blog/57275/v-rf-prodovzhuyut-stvoryuvati-paralelnu-realnist
https://gazeta.ua/blog/57275/v-rf-prodovzhuyut-stvoryuvati-paralelnu-realnist
https://gazeta.ua/articles/np/_zasudzhenih-okupantami-inozemciv-rozrahovuyut-obminyati-spiker-internacionalnogo-legionu/1094298
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аукраїнського видобутку. Уряд вніс зміни до переліку товарів, експорт та імпорт 

яких підлягає ліцензування, та квот на 2022 рік. Про це йдеться у постанові 

уряду від 10 червня. 

139. Казанський Д. Херсонці відмовилися від російських паспортів 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57270/hersonci-

vidmovilisya-vid-rosijskih-pasportiv (13.06.2022). 

Окупанти хотіли показати красиву картинку "повернення Херсона", а 

отримали повний провал. У захопленому Херсоні окупанти вирішили роздати 

російські паспорти та приурочили це "свято" до Дня Росії, який відзначається 

12 червня. Захід носив суто показовий характер і мав продемонструвати 

загальне щастя від приходу в Херсон "визволителів". Проте, як це часто 

трапляється у росіян, щось пішло не так – і з 250 тис. мешканців обласного 

центру отримати російський паспорт прийшли 23 людини. 

140. Карась Є. Літо на фронті буде гарячим, тож маємо до цього 

приготуватися // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57278/lito-na-fronti-bude-garyachim-tozh-mayemo-do-

cogo-prigotuvatisya (13.06.2022). 

Незважаючи на те, що ми вже розпочали контрнаступ, а орки майже 

видихлися, розслаблятися ще зарано. В той час як ми активно просуваємося на 

Херсонщині, справи в Росії йдуть все гірше. Про це, зокрема, говорить те, що на 

деяких ділянках фронту, щоб відволікти увагу ЗСУ, вони пересувають підбиту 

технику. Ця імітація виглядає смішно та свідчить про те, що "живої" техніки в 

РФ майже немає. А тим, хто шукає відповіді на питання, чи буде наступ на 

Київ, раджу подивитися на мапу бойових дій. Орки не можуть взяти 

Сіверськодонецьк, тож про який Київ, яку Одесу чи Дніпро взагалі можна 

говорити? Але святкувати перемогу ще рано, – бо на півдні та сході на нас 

очікують найзапекліші бої. 

141. Катували, а потім убили пострілами в голову: біля Бучі 
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азнайшли масове захоронення // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_katuvali-a-potim-ubili-postrilami-v-golovu-bilya-

buchi-znajshli-masove-zahoronennya/1094297 (13.06.2022). 

Поблизу села Морицьке в Бучанському районі виявили масове захоронення 

розстріляних російськими окупантами мирних мешканців. Про це повідомив 

начальник Національної поліції Київської області Андрій Нєбитов. Масове 

захоронення знайшли на позиціях російських солдатів. Сімох цивільних росіяни 

катували, а потім жорстоко стратили пострілами в голову. 

142. Командира "народної міліції" так званої ДНР засудили до 

15 років в'язниці // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_komandira-narodnoyi-miliciyi-tak-zvanoyi-dnr-

zasudili-do-15-rokiv-vyaznici/1094300 (13.06.2022). 

У Полтавській області засудили командира "народної міліції" так званої 

ДНР. Йому призначили покарання у вигляді 15 років позбавлення волі з 

конфіскацією всього майна. Про це повідомляє Офіс генпрокурора в Telegram. 

143. Копитко В. "П'єса "Калігула" звучить як попередження про 

диктаторів, але світ нічого не вчиться", – режисер Уривський // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/culture/_pyesa-kaligula-zvuchit-yak-

poperedzhennya-pro-diktatoriv-ale-svit-nichogo-ne-vchitsya-rezhiser-

urivskij/1093963 (13.06.2022). 

Історію жорстокого римського диктатора Калігули, що закінчується 

вбивством тирана, покажуть у столичному театрі ім. Івана Франка. Вистава 

"Калігула" від режисера Івана Уривського створена за мотивами твору 

Альберта Камю. Символічно, що автор закінчив свою п’єсу 1944 року, коли ще 

тривала Друга світова війна. А 5 і 6 липня сучасна інтерпретація "Калігули" 

стане прем’єрою воєнно-театрального сезону. Тема диктаторського режиму й 

божевільних вчинків тирана, які призводять до фатальних наслідків, як ніколи 

актуальна зараз – коли українці змушені боротися з російським ворогом та 
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аімперськими зазіханнями країни-агресорки. 

144. Легалізація канабісу: про що сказано в законопроєкті // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_legalizaciya-kanabisu-

pro-scho-skazano-v-zakonoproyekti/1094329 (13.06.2022). 

На сайті Верховної Ради з’явився законопроєкт про регулювання обігу 

канабісу в Україні. Прочитати можна за лінком. У разі ухвалення українським 

пацієнтам можна буде купувати ліки на основі медичних конопель, зберігати. 

Лікарям – призначати такі ліки, – розповіла народна депутатка від "Голос", 

членкиня Комітету з питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного 

страхування Ольга Стефанішина. 

145. Макрон хоче посилити оборонну промисловість Євросоюзу 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_makron-

hoche-posiliti-oboronnu-promislovist-evrosoyuzu/1094299 (13.06.2022). 

Євросоюзу потрібно посилити співробітництво у галузі оборонної 

промисловості. Варто спростити правила державних тендерів для контрактів 

у сфері оборони, – сказав президент Франції Еммануель Макрон, – пише Reuters. 

146. На провідних каналах РФ показали правду про війну, – відео 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_na-

providnih-kanalah-rf-pokazali-pravdu-pro-vijnu-video/1094192 (13.06.2022). 

У неділю, 12 червня, хакери зламали центральні російські телеканали, які 

через супутник ведуть мовлення за кордоном. Замість звичної антиукраїнської 

пропаганди транслювали правдиву інформацію про війну в Україні, – повідомив 

російський письменник та журналіст Андрій Шипілов у Facebook. 

147. Нам потрібна потужна наступальна зброя, без якої війна лише 

затягується, – Зеленський https://gazeta.ua/articles/regions/_nam-potribna-

potuzhna-nastupalna-zbroya-bez-yakoyi-vijna-lishe-zatyaguyetsya-

zelenskij/1094241 (13.06.2022). 

Президент України Володимир Зеленський закликав світову спільноту 
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азахищати необхідність посилення санкцій проти Росії. Наголосив на 

прискорюванні постачання Україні зброї, щоб вона змогла звільнити окуповані 

території. Про це Зеленський заявив у зверненні до учасників American Jewish 

Committee Global Forum. 

148. Несенюк М. Є лише одна мова, яку розуміють росіяни // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57273/e-lishe-odna-mova-yaku-

rozumiyut-rosiyani (13.06.2022). 

Колись конгрес США виділяв щороку купу грошей на радіостанції, які вели 

мовлення російською мовою для жителів СРСР. Таким чином вони намагались 

перевиховати радянських людей, показавши їм переваги американського способу 

життя. Нічого з цього не вийшло, – діти і онуки тих потенційних слухачів, до 

яких американці звертались російською, залишилися тим самим звірячим 

племенем, яким були їхні батьки, діди й прадіди. Тому що звірі мови не 

розуміють. Вони розуміють виключно силу, якій підкоряються. Коли ж з ними 

намагаються говорити як з людьми, вони знову перетворюються на жорстоких 

хижаків. 

149. Окупанти вже витратили весь наступальний потенціал, – 

американський генерал // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_okupanti-vzhe-vitratili-ves-nastupalnij-potencial-

amerikanskij-general/1094178 (13.06.2022). 

Армія Російської Федерації у ході повномасштабної війни проти України 

вже втратила весь свій наступальний потенціал. Про це заявив генерал-

лейтенант, колишній командувач сухопутних військ Сполучених Штатів 

Америки в Європі Бен Годжес, – передає "Укрінформ". 

150. Окупанти розганяють фейки про сибірську виразку // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_okupanti-rozganyayut-fejki-

pro-sibirsku-virazku/1094301 (13.06.2022). 

Намагаючись залякати населення й налаштувати проти української 
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авлади, – російські окупанти поширюють фейки про знайдене у місті Скадовськ 

на Херсонщині покинуте поховання сибірської виразки. Про це повідомив речник 

Оперативного командування "Південь" Владислав Назаров. 

151. ОПЗЖ були навідниками для окупантів, – мер Маріуполя 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_opzz-buli-

navidnikami-dlya-okupantiv-mer-mariupolya/1094321 (13.06.2022). 

Депутати міської ради Маріуполя від партії "Опозиційна платформа – За 

життя" передавали росіянам дані про місце розташування критичної 

інфраструктури міста. Про це розповів мер Вадим Бойченко в інтерв’ю BBC. 

152. Парфуми свободи та пиво, що присоромлює ООН: у світі 

випускають унікальні присвяти Україні // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_parfumi-svobodi-ta-pivo-scho-prisoromlyuye-oon-

u-sviti-vipuskayut-unikalni-prisvyati-ukrayini/1094292 (13.06.2022). 

Український героїзм у захисті від країни-агресорки Росії, надихає світових 

дизайнерів і креативників. Так, нещодавно нашій державі присвятили парфуми, 

памʼятну марку та інші унікальні вироби. Про незвичні присвяти Україні 

розповість Gazeta.ua. 

153. Портников В. Китай заявив, що готовий до війни // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57271/kitaj-zayaviv-scho-gotovij-do-

vijni (13.06.2022). 

Нова світова криза не за горами. Міністр оборони КНР Вей Фенхе заявив, 

що "Китай боротиметься до кінця і незважаючи на ціну", якщо хтось спробує 

"відокремити" від нього Тайвань. Нагадаю: і місцевий уряд, і уряд Китайської 

Народної Республіки вважають себе владою однієї і тієї ж держави, 

територіальну цілісність якої вони визнають. На подальший розвиток цього 

конфлікту вплине, зокрема, й те, як подіють західні санкції на Росію, адже 

Китай набагато більше інтегрований у світову економіку, ніж країна-

бензоколонка. 
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а154. Путін звільнив зрадницю Поклонську і знайшов їй нову роботу 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_putin-

zvilniv-zradnicyu-poklonsku-i-znajshov-yij-novu-robotu/1094214 (13.06.2022). 

У нещодавньому інтерв’ю вона заявила, що літера Z "символізує трагедію 

та горе як для Росії, так і для України", бо "гинуть солдати". Пізніше в 

соцмережах Поклонська закликала "до добра, співчуття та можливості 

мислити самостійно, не колективно". Також вона зазначила, що небезпечно 

сліпо поклонятися будь-яким символам. У "парламенті" окупованого Криму 

обурилися такими заявами Поклонської та пригрозили позбавити її всіх нагород. 

155. 15 червня Макрон приїде в Україну, – посольство // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_15-chervnya-makron-

priyide-v-ukrayinu-posolstvo/1094325 (13.06.2022). 

Президент Франції Еммануель Макрон планує відвідати Україну 

15 червня. Він прибуде в Україну після візиту в Молдову, – каже перший радник 

посла Франції в Україні Брюно Кассанель у коментарі Суспільному. 

156. Росіяни намагаються оточити українські підрозділи на 

Донбасі, – Генштаб // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_rosiyani-namagayutsya-otochiti-ukrayinski-

pidrozdili-na-donbasi-genshtab/1094315 (13.06.2022). 

Російські терористи намагаються оточити підрозділи українських бійців 

на Донеччині. Зокрема, у районі населених пунктів Лисичанськ, Привілля, 

Сєверодонецьк, Борівське. Ворог перегруповується і посилює угруповання на 

Донецькому напрямку. Про це повідомляє Генштаб Збройних сил України у 

Facebook. 

157. Росіяни скуповують супутникові знімки України: цікавить 

Київ і деякі регіони // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosiyani-skupovuyut-suputnikovi-znimki-

ukrayini-cikavit-kiyiv-i-deyaki-regioni/1094167 (13.06.2022). 
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аУ червні російські спецслужби стали масово скуповувати космічні знімки 

території України. Роблять це через підставні компанії та іноземні комерційні 

структури у Європі та США, – пише site.ua. Росіян цікавлять об’єкти 

критичної, цивільної та військової інфраструктури. 

 

158. "Русский мир" як він є", – показали дірки у стелях після 

"Ураганів" // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_russkij-

mir-yak-vin-ye-pokazali-dirki-u-stelyah-pislya-uraganiv/1094311 (13.06.2022). 

Російські окупанти обстрілами зруйнували помешкання у житлових 

будинках в місті Зеленодольськ на Дніпропетровщині. Фото опублікував голова 

обласної військовї адміністрації Валентин Резніченко. "Руській мір" як він є. 

Зеленодольськ після нічного ворожого обстрілу", – написав. Вчора вночі ворог 

стріляв з "Ураганів" по житловим кварталам Зеленодольської громади, центру 

міста. Загинула людина, п’ятеро – поранені. 

159. Створив місця розпусти й платив податки в РФ, – колаборанта 

спіймали дорогою в Польщу // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_stvoriv-miscya-rozpusti-j-plativ-podatki-v-rf-

kolaboranta-spijmali-dorogoyu-v-polschu/1094307 (13.06.2022). 

Правоохоронці затримали організатора злочинної групи, діяльність якої 

припинили ще в січні. Він намагався втекти за кордон, але невдало. Про це 

повідомляє Нацполіція в Telegram. Чоловік виявився ще й колаборантом. Як 
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агромадянин України ще й отримав паспорт громадянина РФ. Також створив на 

тимчасово окупованих територіях місця розпусти й зареєстрував 

підприємства-прикриття. 

160. "Ти Адольф, а не Петро", – Путіну під Петербургом нагадали, 

що він не цар // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_ti-adolf-a-ne-petro-putinu-pid-peterburgom-nagadali-scho-vin-ne-

car/1094176 (13.06.2022). 

У селищі Сіверський під Петербургом з’явився плакат із відповіддю 

президенту РФ Володимиру Путіну, який раніше порівняв себе з царем Петром I. 

На плакаті написано: "Ти – не Петро I. Ти – Адольф II". Фото опублікував 

російський блогер Рустем Адагамов. Раніше російський диктатор заявив, що як 

Петро I "повертав" Російської імперії землі, так і він сам тепер робить те 

саме. 

161. Трактор з квітами та солодощі "з приколом": що в Києві 

найбільше вразило посла Великої Британії // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/kiev-life/_traktor-z-kvitami-ta-solodoschi-z-prikolom-

scho-v-kiyevi-najbilshe-vrazilo-posla-velikoyi-britaniyi/1094308 (13.06.2022). 

Посол Великої Британії Мелінда Сіммонс поділилася світлинами Києва з 

своїми підписниками у соцмережах – показала круасан "Борис Джонсон", 

виставку в Музеї Другої світової війни та окуляри унікального українського 

бренду. Фото дипломатка опублікувала на своїй сторінці у Twitter. 
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а162. У боях за Сіверськодонецьк загинув військовий з Великої 

Британії // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/donbas/_u-

boyah-za-siverskodoneck-zaginuv-vijskovij-z-velikoyi-britaniyi/1094221 

(13.06.2022). 

У Сіверськодонецьку на Луганщині загинув британський військовий 

Джордан Гетлі, який захищав Україну. Про це повідомив його батько Дін Гетлі 

у Facebook 11 червня. 

163. У Зеленського пояснили, чому Білорусь не буде посередником 

між Україною і РФ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_u-zelenskogo-poyasnili-chomu-bilorus-ne-

bude-poserednikom-mizh-ukrayinoyu-i-rf/1094199 (13.06.2022). 

Причиною є допомога у повномасштабному вторгненні одній зі сторін 

цього процесу, – заявив радник керівника Офісу президента Михайло Подоляк, – 

повідомляє "Дзеркало". 

164. Україна й Молдова набудуть статусу кандидата в ЄС з 

умовами, – журналіст // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_ukrayina-j-moldova-nabudut-statusu-

kandidata-v-es-z-umovami-zhurnalist/1094302 (13.06.2022). 

Україна й Молдова, імовірно, вже цього місяця набудуть статусу 

кандидата на членство в Європейському Союзі. Про це у Twitter заявив 

журналіст Рікард Йозвяк, спираючись на підсумок попереднього засідання 

Єврокомісії. 

165. Україна планує закупити більше бензину й дизпального 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/economics/_ukrayina-

planuye-zakupiti-bilshe-benzinu-j-dizpalnogo/1094330 (13.06.2022). 

У червні 2022 року Україна планує збільшити імпорт бензину й 

дизпального у 1,6 раза в порівнянні з травнем. Закупівлю пального планують 

збільшити до 600 тис. т, – повідомила міністерка економіки Юлія Свириденко в 
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166. Фесенко В. Чи стане Україна кандидатом в члени ЄС // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57276/ci-stane-ukrayina-

kandidatom-v-chleni-es (13.06.2022). 

Лідери країн Євросоюзу мають вирішити, де поставити символічну кому 

в реченні "надати Україні статус кандидата в члени ЄС не можна відмовити. 

167. Франція вступає в період військової економіки, – Макрон 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_franciya-

vstupaye-v-period-vijskovoyi-ekonomiki-makron/1094306 (13.06.2022). 

Президент Франції Еммануель Макрон заявив, що у країні розпочинається 

період військової економіки. Франція нарощуватиме озброєння, – повідомляє 

Ouest France. 

168. Фурса С. Кремлівська шизофренія міцніє // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57272/kremlivska-shizofreniya-

micniye (13.06.2022). 

Петра І Кремлю здалося мало, й на допомогу закликали дух імператриці 

Катерини ІІ. Новий фаворит Путіна, кіндер-сюрприз Кирієнко, відомий тим 

фактом, що за його прем’єрства в Росії стався минулий дефолт, видав нову 

тезу. У рамках слова народу, приуроченого до дня незалежності Росії від СРСР, 

який там продовжують святкувати, намагаючись відтворити цей самий СРСР. 

І звучить це так: оскільки Катерина ІІ називалася Царицею Херсонеса 

Таврійського, то Росія зараз має повне право анексувати Херсон та Херсонську 

область, Мелітополь, Бердянськ та інші українські міста й шляхом потішного 

референдуму під окупацією (Гітлер тихенько плаче в сторонкє) приєднувати їх 

до Росії. 

169. Шольц визнав помилки щодо тісних економічних відносин із 

Росією // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_solc-

viznav-pomilki-schodo-tisnih-ekonomichnih-vidnosin-iz-rosiyeyu/1094179 
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а(13.06.2022). 

 

14 червня, вівторок 2022 р. 

 

170. Андрусів В. Шольц свідомо може підігрувати Путіну // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57285/solc-svidomo-mozhe-

pidigruvati-putinu (14.06.2022). 

Відтягнення поставки озброєння – це максимальне сприяння російській 

операції. Цього тижня з’явились явні ознаки такого підігрування. Це відмова 

Німеччини санкціонувати передачу Україні іспанських танків. Про які поставки 

зброї може йти мова, коли навіть санкцію іншим державам зробити не дають. 

А самі німецькі поставки чомусь постійно переносяться в часі, хоча Шольц не 

втомлюється розповідати про прийняте рішення щодо надання нам зброї. 

Природа цієї домовленості в тому, що Путін пообіцяв Шольцу зупинитись на 

рубежі Луганської та Донецької областей. 

171. Береза Б. Безглуздо вручати повістки у вигляді покарання 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57284/bezgluzdo-vruchati-

povistki-u-viglyadi-pokarannya (14.06.2022). 

Армія – не виправна колонія, а передова – не місце, де когось мають 

перевиховувати.Зауважив, що мене дратує тренд у суспільстві, коли будь-яке 

покарання намагаються фіналізувати повісткою чи надсиланням на передову. 

Це маячня! Хтось проштрафився – і одразу ж лунає крик диванної гвардії: на 

передову його! Навіщо? Щоб він і тут проштрафився? 

172. Бондар А. Це війна не лише Путіна, а й Пушкіна // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57281/ce-vijna-ne-lishe-putina-a-j-

pushkina (14.06.2022). 

"Це війна Путіна, а не Пушкіна", – днями знову сказала федеральна 

міністерка культури Німеччини Клавдія Рот, вкотре повторивши поширену 
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аостаннім часом і вельми популярну в певних західних колах мантру-тезу про 

принциповий розрив між культурою та політикою. Хоч яким неоригінальним та 

інфантильним є прагнення звести все російське зло до "одного-єдиного імені", – 

парадокс у тому, що саму Клавдію Рот "путінферштеєркою" називати не 

випадає. Вона – екологічна ліва, яка все своє активне політичне життя 

присвячує правам упосліджених – ЛГБТ – та розвитку жіночого футболу у 

власній країні. 

173. "Дитина, що подорослішала за кілька днів", – робота 

будівельника-різьбяра перемогла в Лондоні // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/culture/_ditina-scho-podoroslishala-za-kilka-dniv-

robota-budivelnikarizbyara-peremogla-v-londoni/1094512 (14.06.2022). 

Скульптор з Іршавщини на Закарпатті 40-річний Микола Глеба став 

переможцем на ювілейному кубку Living Heritage Events з різьблення бензопилою 

у Лондоні у Великій Британії. Різьбяр створив статую на основі фотографії 5-

річного хлопчика, який самотужки дійшов до кордону з Польщею. Про задум і 

роботу над скульптурою Глеба розповів Gazeta.ua. Він назвав свою скульптуру 

"Зруйноване дитинство". Автор пояснив, що хотів зобразити переживання 

хлопчика: "Це були не сльози через ракету, що влучила в його іграшку. Це сльози 

від біди й через питання: "куди йти та що робити?" Ідея була в тому, щоб 

передати в статуї дитину, яка стала дорослою за кілька днів. 

174. "Доповіді відрізняються від розмов у суспільстві", – 

Зеленський анонсував перевірки в армії // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_dopovidi-vidriznyayutsya-vid-rozmov-u-

suspilstvi-zelenskij-anonsuvav-perevirki-v-armiyi/1094609 (14.06.2022). 

Президент Володимир Зеленський анонсував перевірки логістики в армії. 

Про це сказав у відеозверненні, – повідомляє Gazeta.ua. "Доповіді, які я отримую, 

суттєво відрізняються від того, що обговорюється суспільством. І я очікую 

перевірки логістики в армії – перевірки того, що постачається, і як 

https://gazeta.ua/articles/culture/_ditina-scho-podoroslishala-za-kilka-dniv-robota-budivelnikarizbyara-peremogla-v-londoni/1094512
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арозподіляються засоби індивідуального захисту", – заявив. Усім, хто перебуває в 

зонах бойових дій, повинно вистачати усього необхідного для захисту, – сказав 

Зеленський. 

175. Казарін П. Ніхто з нас не знає, коли зможе зняти форму 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57282/nihto-z-nas-ne-

znaye-koli-zmozhe-znyati-formu (14.06.2022). 

176. Марченко С. Без зброї союзників героїзм ЗСУ приречений на 

поразку // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57283/bez-

zbroyi-soyuznikiv-geroyizm-zsu-prirechenij-na-porazku (14.06.2022). 

177. "Нас чекає дуже відверта і жорстка розмова", – Андрусів про 

"Рамштайн–3" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_nas-chekaye-duzhe-vidverta-i-zhorstka-

rozmova-andrusiv-pro-ramshtajn3/1094615 (14.06.2022). 

Позиція України має бути жорсткою під час чергової зустрічі міністрів 

оборони, яка пройде на базі Рамштайн. "Ми маємо говорити жорстко, 

вимагати відповідей. Російська збройна перевага вражає масштабами і це є 

наслідком якраз невиконання домовленостей від деяких партнерів," – сказав 

радник міністра внутрішніх справ України Віктор Андрусів в ефірі "24 каналу". 

178. Портников В. Назарбаєв прибіг до Путіна // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57280/nazarbayev-pribig-do-putina 

(14.06.2022). 

Це стало зустріччю двох мафіозних босів, які обговорюють проблеми 

своїх кланів. Колишній президент Казахстану Нурсултан Назарбаєв приїхав до 

Москви, щоби зустрітися з Володимиром Путіним. Наступним очікується візит 

до РФ нинішнього президента Казахстану Касим-Жомарт Токаєва. Все це 

схоже на те, що Кремль не збирається випускати сусідню країну з орбіти свого 

впливу, а також є "смотрящім" в боротьбі мафіозних кланів. 

179. Стерненко С. Зрадник з ОПЗЖ перейшов на бік окупантів 
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а// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57288/zradnik-z-opzz-

perejshov-na-bik-okupantiv (14.06.2022). 

Та закликав Зеленського припинити війну, наче він її починав. Міський 

голова Святогірська Володимир Бандура вирішив подякувати російським 

військовим "за професіоналізм при звільненні міста", а також звинуватив ЗСУ у 

всіх можливих та неможливих злочинах. Бандура є представником партії 

ОПЗЖ – тієї самої, що заборонена в Україні та належить куму Путіна Віктору 

Медведчуку. Державне бюро розслідувань відкрило щодо Бандури кримінальне 

провадження. Але, здається, це треба було зробити набагато раніше. 

 

15 червня, середа 2022 р. 

 

180. Американець створив зброю майбутнього, яка знищує 

дрони, – її використовують в Україні // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/edu-and-science/_amerikanec-stvoriv-zbroyu-

majbutnogo-yaka-znischuye-droni-yiyi-vikoristovuyut-v-ukrayini/1093214 

(15.06.2022). 

181. Амосов Б. День Росії перетворився на дно Росії // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57292/den-rosiyi-peretvorivsya-na-

dno-rosiyi (15.06.2022). 

Херсонці проігнорували "свято", відкрито демонструючи таким чином 

своє відношення до окупантів. В Росії та на окупованих нею територіях провели 

День Росії. У Херсоні це вийшло дуже ганебно, бо ніхто не прийшов. В самому ж 

оркостані тужилися влаштовувати різні дикі заходи й навіть перевідкрили 

McDonald's – тобто просто вкрали ідею, меню та навіть соуси, просто 

замалювавши на упаковці літеру "М". Красти вони, як всі знають, вміють 

робити краще за все. 
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а182. Волох К. Зеленський не мав ніякого плану // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57293/zelenskij-ne-mav-niyakogo-

planu (15.06.2022). 

Будь-яка брехня про "приховану підготовку" легко розбивається об один 

факт – відмову підтримати пропозицію перерозподілити бюджет із доріг на 

Міноборони. Дехто порівнює Володимира Зеленського зі Сталіним: мовляв, той 

також мав достатньо інформації від розвідників та союзників, але до війни не 

готувався. Порівняння некоректне. Сталін до війни готувався дуже потужно. 

Щоправда, не до оборони, а до масованого нападу. Просто йому не вистачило 

часу (за достовірними оцінками – два тижні). Він сподівався виграти цей час 

різними обманними трюками в своєму стилі (згадайте хоч публікацію про західні 

країни, котрі "нагнітають", намагаючись посварити СРСР із Німеччиною). А 

тоді планував ударити зі всієї сили, маючи в рази більше зброї та вояків, ніж 

Гітлер. Але прорахувався. 

183. В’ятрович В. Ми перемогли в 1991-му, тож зробимо це знову 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57291/mi-peremogli-v-

1991mu-tozh-zrobimo-ce-znovu (15.06.2022). 

184. Казанський Д. У Росії визнали, що нічого не можуть вдіяти з 

Україною // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57296/u-rosiyi-

viznali-scho-nichogo-ne-mozhut-vdiyati-z-ukrayinoyu (15.06.2022). 

Виявилося, "неіснуючий народ" може міцно наваляти. Те, що росіяни 

навчилися робити ідеально – це перевзуватися просто на льоту. Так, минулого 

літа кінорежисер Карен Шахназаров на всю країну заявляв, що українців не 

існує, а їхня мова – це "какое-то наречие". І ось за рік народний артист РФ 

раптом несподівано запевняє, що "український народ – це реальність", а тим, 

хто з цим не погоджується, радить почитати класиків. 

185. Ослунд А. З економічного реформатора Путін мутував у 

військового злочинця // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57293/zelenskij-ne-mav-niyakogo-planu
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аhttps://gazeta.ua/blog/57295/z-ekonomichnogo-reformatora-putin-mutuvav-u-

vijskovogo-zlochincya (15.06.2022). 

Нездатний побудувати сучасну державу, він прийняв архаїчну риторику 

імперської експансії. Правління Володимира Путіна протягом 22 років 

ознаменувалося неухильним зниженням цілей, які він ставив собі та країною. 

Спочатку він дотримувався прогресивних поглядів на внутрішні реформи та 

міжнародну інтеграцію, але відтоді веде Росію дедалі глибше в авторитарну 

ізоляцію. Його недавні коментарі, в яких порівнює себе з Петром І і хвалиться 

планами захоплення українських земель, – є новим дном в гнітючому шляху від 

потенційного реформатора до військового злочинця, – пише Андерс Ослунд для 

Atlantic Council. 

186. Портников В. Путін придумав, як закрити рот Поклонській 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57287/putin-pridumav-

yak-zakriti-rot-poklonskij (15.06.2022). 

Президент Росії Володимир Путін призначив Наталію Поклонську 

радницею генерального прокурора Росії. В обмін зрадниця повідомила, що вона 

"обмежує свою соціальну активність", – тобто пообіцяла мовчати про війну, 

яку раніше засуджувала, заявляючи, що літера Z "символізує трагедію та горе 

як для Росії, так і для України". 

187. Прокаєва А. "Російський флот зазнає поразки в Чорному 

морі", – Павло Лакійчук // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_rosijskij-flot-zaznaye-porazki-v-cornomu-mori-

pavlo-lakijchuk/1094683 (15.06.2022). 

Війська Російської Федерації намагаються оточити і Лисичанськ, і 

Сіверськодонецьк вже багато тижнів. Окупанти хочуть перерізати дорогу на 

Бахмут. На півночі Луганщини складається важка ситуація, але повторення 

оточення, як було в Маріуполі, малоймовірне. Зараз важливі поставки зброї, але 

Кремль почав інформаційну контратаку на західні медіа та політиків. Про те, 
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аяк зберегти Україну на порядку денному у світі, чим загрожує ситуація на 

Луганщині та як виграти битву за море – в інтерв’ю Gazeta.ua розповів Павло 

Лакійчук, – керівник безпекових проєктів Центру глобалістики "Стратегія XXI". 

188. Снєгирьов Д. На Луганщині є загроза локальних котлів для 

ЗСУ // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57289/na-

luganschini-ye-zagroza-lokalnih-kotliv-dlya-zsu (15.06.2022). 

14 червня Генштаб повідомив, що противник не припиняє ведення 

наступальних дій у Східній операційній зоні та завдання ракетних і авіаційних 

ударів по об’єктах інфраструктури на території України. Наразі за підтримки 

артилерії штурмує Сіверськодонецьк. Росіяни змінили тактику боїв на 

Луганщині: намагаються оточити угрупування ЗСУ, які тримають оборону 

поблизу селищ Золоте та Гірське. Російська Федерація використовує на 

Луганщині так звану тактику "малих ножиць", тобто створення локальних 

котлів для українських угруповань. Наразі йдеться про можливість оточення 

українських сил, які тримають оборону поблизу селищ Золоте та Гірське. 

 

16 червня, четвер 2022 р. 

 

189. Арестович О. Україна вже ніколи не стане такою, як була 

 Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57304/ukrayina-vzhe-

nikoli-ne-stane-takoyu-yak-bula (16.06.2022). 

Якщо дивитися з погляду чотирьох базових проєктів України 

(єврооптимістичного, націоналістичного, радянського та російського), то вже 

видно, що російський узяв у нас шматок території; радянський, можливо, 

легітимізуватиме це взяття; націоналістичний мріє зробити з України анти-

Росію, а єврооптимістичний намагається робити хорошу міну за поганої гри, 

старанно зображаючи, що піпеткова допомога Заходу – це і є найвища мудрість 

Європи, на яку тільки ми й могли очікувати. 
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а190. Гевко В. Я боюсь, щоб наша страшна війна не стала великою 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57300/a-boyus-schob-

nasha-strashna-vijna-ne-stala-velikoyu (16.06.2022). 

Як демонструє історія, російська молотарка смерті може працювати у 

промислових масштабах, і це дуже лякає."Угоди з Росією не варті й паперу, на 

якому написані", – казав Отто фон Бісмарк, і ця фраза нам страшенно 

подобається своєю ясністю очікування перспектив. Але окей, Отто, шо ти 

пропонуєш, як зараз модно казати в інтернеті. Два останні рази, коли твоя 

нація пробувала зарубатись з росіянами, – обидва рази дуже жорстко вигребла. 

Та і складати угоди з Росією твоє попередження німцям аж ніяк не заважало – 

й пакт Молотова–Ріббентропа яскраве тому підтвердження. Яскравіше навіть, 

аніж коктейль окремо Молотова. 

191. Данилюк-Ярмолаєва М. Досить розганяти "зраду" щодо 

наших західних союзників // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57297/ukrayinci-prodovzhuyut-tisnuti-u-napryamku-

hersona (16.06.2022). 

Економіка війни працює дещо складніше, ніж уявляють ті, хто нещодавно 

почав читати новини. Друзі, несеться така антизахідна "зрада", що боюсь, що 

після завершення нинішньої війни у фаворі будуть любителі Росії, Китаю, 

екзорциста Арестовича і знову легких рішень. І все це разом буде ломитись у 

нашу високу політику. Завдяки тьотям, які вперше почали читати хоч якісь 

політичні новини – усе це матиме шанс, бо ж демократія. 

192. Купер Т. Українці продовжують тиснути у напрямку Херсона 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57297/ukrayinci-

prodovzhuyut-tisnuti-u-napryamku-hersona (16.06.2022). 

Огляд важливих подій, що відбулися на фронті 13–14 червня. Сьогодні 

буде відносно коротке зведення, – суто через те, що з обох сторін надходить не 

надто багато подробиць, а я не з тих, хто фабрикує новини для "збільшення" 
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193. Портников В. "Азот" стає новою Азовсталлю // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57298/azot-staye-novoyu-azovstallyu 

(16.06.2022). 

194. Приїзд західних лідерів: Зеленський розпочав переговори 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_priyizd-

zahidnih-lideriv-zelenskij-rozpochav-peregovori/1094952 (16.06.2022). 

Президент України Володимир Зеленський розпочав переговори з 

президентом Франції Еммануелем Макрононом, канцлером Німеччини Олафом 

Шольцом, прем’єр-міністром Італії Маріо Драгі і президентом Румунії Клаусом 

Йоганнісом. Зустріч проходить у Маріїнському палаці в Києві. 

 

195. Прокаєва А. "Неформальна інформація оптимістична" – що 

вирішили Макрон, Шольц та Драгі у Києві // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_neformalna-informaciya-optimistichna-

scho-virishili-makron-solc-ta-dragi-u-kiyevi/1095014 (16.06.2022). 

196. Прокаєва А. "Росія хоче задушити нашу економіку", – як 

Україні виграти битву за море // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosiya-hoche-zadushiti-nashu-ekonomiku-
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Російська Федерація в Чорному й Азовському морях перерізає Україні всю 

економічну діяльність. Кремль хоче домінувати в усьому Чорноморському 

регіоні. Щоб це припинити, Україні потрібно виграти битву за моря. Про це в 

інтерв’ю Gazeta.ua розповів Павло Лакійчук, – керівник безпекових проєктів 

Центру глобалістики "Стратегія XXI", – військовий моряк у відставці. 

197. "Російська агресія має припинитися", – президент Румунії 

прибув до Києва // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/kiev-

life/_rosijska-agresiya-maye-pripinitisya-prezident-rumuniyi-pribuv-do-

kiyeva/1094895 (16.06.2022). 

198. Стерненко С. Казахстан принизив Путіна // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57302/kazahstan-priniziv-putina 

(16.06.2022). 

Колишні так звані друзі РФ починають розуміти, що після України може 

прийти їхня черга воювати за свою незалежність. 

199. Тимоць І. "Захід посилає Україні достатньо зброї, щоб вижила, 

але замало для перемоги", – американська експертка Мелінда Гарінг 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_zahid-

posilaye-ukrayini-dostatno-zbroyi-schob-vizhila-ale-zamalo-dlya-peremogi-

amerikanska-ekspertka-melinda-garing/1094776 (16.06.2022). 

Відбувається певна втрата уваги до війни в Україні в масмедіа й 

політиків у США й світі. США посилають зброю невеликим порціями, 

перевіряючи реакцію росіян, а через затримки гинуть українські війська. Є 

ризики переростання війни в ядерну за участі НАТО. Америка каже, що 

підтримує будь-яке українське бачення перемоги у війні, і прикриватиме спину 

українцям так довго, як буде потрібно. Про це в інтерв’ю Gazeta.ua розповіла 

експертка американської організації Atlantic Council Мелінда Гарінг. 

200. Українські захисники не здалися в полон, – розвідники 
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апояснили деталі виходу з Азовсталі // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_ukrayinski-zahisniki-ne-zdalisya-v-polon-

rozvidniki-poyasnili-detali-vihodu-z-azovstali/1093559 (16.06.2022). 

201. Цимбалюк Р. У РФ починають міркувати, що буде, якщо вони 

програють // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57303/u-rf-

pochinayut-mirkuvati-scho-bude-yakscho-voni-prograyut (16.06.2022). 

Ось тільки тут закралася помилка: не "якщо", а "коли". 15 червня у 

Брюсселі відбулася зустріч у форматі "Рамштайн–3", на якій глави генштабів 

та міністри оборони понад 50 країн світу вирішували, як вони можуть 

допомогти Україні протистояти російській агресії. Це настільки налякало 

росіян, що вони різко заговорили, що буде, якщо РФ програє війну. І чесно 

визнали, що це може бути "аналогом 1917 року", – того самого, в якому 

розстріляли царя. 

202. "Що Шольц привіз Зеленському?", – німецький історик Йорг 

Хіммельрайх // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_so-solc-priviz-zelenskomu-nimeckij-istorik-jorg-himmelrajh/1094998 

(16.06.2022). 

Думки у німецькому виданні Deutsche Welle викладача історії у 

берлінському відділенні Вищої школи економіки в Парижі, – доктора юридичних 

наук Йорга Хіммельрайха. Після більш ніж 110 днів варварських військових 

злочинів Путіна в Україні, після більш ніж 110 днів звірячого вимирання 

багатьох українських міст і людей, що живуть у них, – канцлер Німеччини Олаф 

Шольц з його найбільшою політичною мужністю разом з президентом Франції 

Еммануелем Макроном та італійським прем’єром Маріо Драгі зустрівся у Києві 

з президентом Володимиром Зеленським. Візит мав відбутися давним-давно. Але 

навіть зараз це сильне послання Путіну. Воно має більший ефект, ніж будь-який 

телефонний дзвінок. 
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203. Байден прокоментував зникнення американських військових 

на Харківщині // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_bajden-prokomentuvav-zniknennya-amerikanskih-vijskovih-na-

harkivschini/1095264 (17.06.2022). 

Президент США Джо Байден підтвердив зникнення трьох американських 

військових. Вони воювали на боці України проти російського вторгнення. "Ми не 

знаємо, де вони. Але я хочу повторити: американцям зараз не варто їхати до 

України. Скажу ще раз: американці не повинні їхати до України зараз", – заявив 

Байден, – повідомляє CNN. 

204. Басараб М. Що ближче ми до ЄС, то ближче до перемоги 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57311/so-blizhche-mi-do-

es-to-blizhche-do-peremogi (17.06.2022). 

Перспектива членства в ЄС додасть нам мотивації завзятіше битися 

проти агресора, а тих, хто рятувався від війни у Європі, – заохотить 

повертатися. Позитивне рішення Єврокомісії, а незабаром і голосування саміту 

Європейського Союзу щодо надання Україні статусу кандидата в члени ЄС має 

безпосередній стосунок до нашої перемоги над Росією. 

205. Бєдняков показав відео з вулиць Маріуполя: "Тепер тут 

могили" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/celebrities/_byednyakov-pokazav-video-z-vulic-

mariupolya-teper-tut-mogili/1095177 (17.06.2022). 

206. Білорусь вже не вільна країна – Данілов пояснив, чи можливий 

контрнаступ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_bilorus-vzhe-ne-vilna-krayina-danilov-poyasniv-

chi-mozhlivij-kontrnastup/1095273 (17.06.2022). 
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аУ Білорусі станом на зараз недостатньо сил для контрнаступу. Однак, 

Лукашенко знаходиться під великим впливом Російської Федерації. "Ми чітко 

розуміємо, що відбувається на території Білорусі. Ми розуміємо вплив 

Російської Федерації на Білорусь. Це наша поточна робота, якою ми постійно 

займаємося", – заявив секретар РНБО Олексій Данілов, – пише Радіо НВ. 

207. "Використаємо всі методи", – у Зеленського заговорили про 

повернення Криму військовим шляхом // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_vikoristayemo-vsi-metodi-u-zelenskogo-zagovorili-

pro-povernennya-krimu-vijskovim-shlyahom/1095204 (17.06.2022). 

Повернення тимчасово окупованого Росією Криму до складу України 

можливе й військовим шляхом. Однак підходи до цього питання змінилися з 

початком повномасштабної війни в країні. Про це в ефірі національного 

телемарафону заявила постійна представниця президента в Криму Таміла 

Ташева. 

208. Від аптечок до радарів ППО: США показали вражаючий 

список допомоги Україні // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_vid-aptechok-do-radariv-ppo-ssa-pokazali-

vrazhayuchij-spisok-dopomogi-ukrayini/1095266 (17.06.2022). 

З початку повномасштабної російської агресії США виділили Україні 

безпекової допомоги на $5,6 млрд. Про це повідомило американське 

Міністерство оборони. 

209. "Візит трьох лідерів має стати початком жахіття 

Зеленського", – Крістоф Шильц // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_vizit-troh-lideriv-maye-stati-pochatkom-

zhahittya-zelenskogo-kristof-silc/1095217 (17.06.2022). 

Думки в німецькому виданні Die Welt оглядача Крістофа Шильца. Це був 

важливий візит. Поїздка трьох провідних політиків ЄС, – канцлера Німеччини 

Олафа Шольца, президента Франції Еммануеля Макрона та прем’єра Італії 
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аМаріо Драгі була зустріччю теплих слів. Усі троє підтримують прагнення 

України вступити в ЄС. Це зобов’язання нікому нічого не коштує. Шольц 

сумлінно сказав, що підтримка триватиме доти, "скільки це буде необхідно для 

боротьби України за незалежність". 

210. 80 прильотів з "Градів": окупанти обстріляли Сумщину 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_80-prilotiv-z-

gradiv-okupanti-obstrilyali-sumschinu/1095262 (17.06.2022). 

211. ВМС втопили ворожий буксир "Василий Бех" з ракетами, – 

Марченко // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/regions/_vms-vtopili-vorozhij-buksir-vasilij-beh-z-

raketami-marchenko/1095246 (17.06.2022). 

У Чорному морі військово-морські сили України підбили ворожий буксир 

"Василий Бех". Нині ж стало відомо, що він затонув. Про це повідомив голова 

Одеської обласної військової адміністрації Максим Марченко, – передає 

Gazeta.ua. 

212. Вторгнення РФ в Україну загрожує хаосом у Європі, – Байден 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_vtorgnennya-rf-v-ukrayinu-zagrozhuye-haosom-u-evropi-bajden/1095212 

(17.06.2022). 

Російське вторгнення в Україну загрожує хаосом у Європі. Участь 

Білорусі може очікувати й інші європейські країни. Про це заявив президент 

США Джо Байден в інтерв’ю виданню Associated Press. "У нас був варіант 

нічого не робити – це ще гірше. Якби він (президент РФ Володимир Путін. – 

Gazeta.ua) вторгся в Україну й узяв би її під контроль, як і Білорусь, – що вже 

сталося, – то це стало б загрозою для НАТО. І все це могло бути набагато 

жахливішим", – сказав Байден 

213. Джонсон вдруге приїхав до Києва // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_dzhonson-vdruge-priyihav-do-

https://gazeta.ua/articles/np/_80-prilotiv-z-gradiv-okupanti-obstrilyali-sumschinu/1095262
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https://gazeta.ua/articles/regions/_vms-vtopili-vorozhij-buksir-vasilij-beh-z-raketami-marchenko/1095246
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аkiyeva/1095221 (17.06.2022). 

 

214. Джонсон подякував Зеленському за прийом та опублікував 

відео // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_dzhonson-podyakuvav-zelenskomu-za-prijom-ta-opublikuvav-

video/1095417 (17.06.2022). 

215. Дяченко В. "Хорошие русские" спритно балансують між РФ та 

Україною // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57312/horoshie-russkie-spritno-balansuyut-mizh-rf-ta-

ukrayinoyu (17.06.2022). 

Яскравий приклад – "львів’янин" Михайло Фридман. Історій про "хороших 

русских" вже чимало, адже кмітливі росіяни почали активно освоювати 

українську аудиторію, щоби швидко здобути нових прихильників та уникнути 

санкцій. Серед них – російський олігарх єврейського походження з українським 

корінням – Михайло Фрідман. Справжній генеалогічний джекпот! І саме це 

вдало використовували всі 8 років війни піарники олігарха. Йому вправно 

вдавалося балансувати між Росією та Україною весь цей час війни. Але ця 

гнучкість поширилася і на українські активи бізнесмена (бренди "Моршинська", 

"Миргородська", "Боржомі"). 

216. "Є жирніші цілі, ніж Кримський міст", – Арестович про атаку 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_dzhonson-podyakuvav-zelenskomu-za-prijom-ta-opublikuvav-video/1095417
https://gazeta.ua/articles/world-life/_dzhonson-podyakuvav-zelenskomu-za-prijom-ta-opublikuvav-video/1095417
https://gazeta.ua/articles/world-life/_dzhonson-podyakuvav-zelenskomu-za-prijom-ta-opublikuvav-video/1095417
https://gazeta.ua/blog/57312/horoshie-russkie-spritno-balansuyut-mizh-rf-ta-ukrayinoyu
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аЗСУ // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/krym/_e-zhirnishi-

cili-nizh-krimskij-mist-arestovich-pro-ataku-zsu/1095274 (17.06.2022). 

217. Єврокомісія підтримала надання статусу кандидата Україні на 

вступ в ЄС // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_evrokomisiya-pidtrimala-nadannya-statusu-

kandidata-ukrayini-na-vstup-v-es/1094930 (17.06.2022). 

Європейська комісія підтримала рекомендацію надати Україні статус 

кандидата на вступ до Європейського Союзу. Рішення ухвалили у п’ятницю, 

17 червня. Про це повідомила президентка Єврокомісії Урсула фон дер Ляєн під 

час брифінгу, – передає Gazeta.ua. Серед умов, які висунули Україні для 

отримання членства – встановлення в країні дієвого інституту верховенства 

права та ефективна робота антикорупційної системи. 

218. "Жорстокість російського вторгнення подвоїла рішучість 

України дивитися на Захід", – що пише про нас світова преса // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_zorstokist-rosijskogo-

vtorgnennya-podvoyila-rishuchist-ukrayini-divitisya-na-zahid-scho-pishe-pro-

nas-svitova-presa/1095144 (17.06.2022). 

До Києва вперше з початку російського вторгнення приїхали лідери 

Франції, Німеччини, Італії та Румунії. Вони пообіцяли Україні статус 

кандидата в члени ЄС, але на саме членство ще можуть знадобитися роки. А 

також про рішення Києва атакувати Кримський міст, коли буде можливість, 

бо Крим – це Україна. Ось дещо з того, що писали про нас у світових ЗМІ. 

219. Кевлюк В. У битві за Лиман ЗСУ зіткнулися з радикально 

новою тактикою окупантів // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57314/u-bitvi-za-liman-zsu-zitknulisya-z-radikalno-

novoyu-taktikoyu-okupantiv (18.06.2022). 

Тож аналізуємо, вчимося на своїх помилках і готуємося до нових боїв. 

"Недооцінка ворога та легковажний оптимізм шкідливіші за паніку", – слушно 

https://gazeta.ua/articles/krym/_e-zhirnishi-cili-nizh-krimskij-mist-arestovich-pro-ataku-zsu/1095274
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https://gazeta.ua/articles/world-life/_zorstokist-rosijskogo-vtorgnennya-podvoyila-rishuchist-ukrayini-divitisya-na-zahid-scho-pishe-pro-nas-svitova-presa/1095144
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азауважив Юрій Макаров. Пенсіонінформбюро вже звертало увагу на тактичні 

здобутки під Попасною російського командувача генерал-лейтенанта Авдєєва. 

Сьогодні ми продовжимо розбирати тактичні надбання росіян під час штурму 

Лиману, спілкування з фронтовиками надає такі можливості. Штурм Лимана 

був ретельно спланований та всебічно підготовлений. 

220. Клімкін П. Правду про те, що Європа думає про Росію, треба 

шукати між рядками // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57313/pravdu-pro-te-scho-evropa-dumaye-pro-rosiyu-

treba-shukati-mizh-ryadkami (17.06.2022). 

Євросоюз більше не хоче "сірих зон" між собою та Російською 

Федерацією. За коротким текстом рішення Єврокомісії про надання нам 

статусу кандидата в ЄС дуже багато всього. Те, що між рядками, в тисячу 

разів важливіше. Євросоюз більше не хоче "сірих зон" між собою і Росією – 

нарешті. І так само розуміє, що Росія – це зовсім не Європа, а всі концепції про 

Європу від Лісабона до Владивостока – маразм, і не більше того, що cхідне 

партнерство не спрацювало й має піти дуже далеко. 

221. Книговидання занепадає – як рятуватимуть // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/culture/_knigovidannya-zanepadaye-

yak-ryatuvatimut/1095210 (17.06.2022). 

З лютого 2022 року обсяги книговидання в Україні скоротилися приблизно 

на 60%. З початком повномасштабного вторгнення держави-агресорки Росії 

більшість українських друкарень заблоковані, цілковито зруйновані або 

тимчасово зачинені. У якому стані видавнича діяльність у країні зараз – 

розповіли в Українському інституті книги для Gazeta.ua. 

222. Консультативна група зі злочинів РФ відвідала село на 

Київщині, де вбили 16 цивільних // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/kiev-life/_konsultativna-grupa-zi-zlochiniv-rf-

vidvidala-selo-na-kiyivschini-de-vbili-16-civilnih/1095209 (17.06.2022). 

https://gazeta.ua/blog/57313/pravdu-pro-te-scho-evropa-dumaye-pro-rosiyu-treba-shukati-mizh-ryadkami
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аГенеральна прокурорка Ірина Венедіктова разом з експертами 

Консультативної групи зі злочинів РФ Atrocity Crimes Advisory Group відвідали 

Богданівку на Київщині. Там вони оглянули місця злочинів російських терористів. 

Про це повідомляє Офіс генпрокурора в Telegram. Відомо, що в цьому селі 

Броварського району загарбники вбили 16 мирних мешканців. Семеро з них – з 

вогнепальної зброї. 

223. Копитко В. Двоголовий орел на Софії Київській та Лаврі: чому 

в столиці досі не прибрали ворожу символіку // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/culture/_dvogolovij-orel-na-sofiyi-kiyivskij-ta-lavri-

chomu-v-stolici-dosi-ne-pribrali-vorozhu-simvoliku/1094607 (17.06.2022). 

Нещодавно стало відомо, що в Україні створять раду з питань 

дерусифікації й декомунізації. До складу запросили істориків, культурологів, 

громадських діячів. Мають допомогти Мінкульту сформувати перелік вулиць, 

які несуть імперські та радянські меседжі і які належить перейменувати. Так 

само рада даватиме рекомендації щодо пам'ятників, які транслюють ворожі 

наративи і підпадають під знесення. Остаточне рішення, чи позбуватися 

такого спадку, прийматимуть громади. У медіапросторі активно обговорюють 

символи, що асоціюються з країною-агресоркою. Найперше це стосується герба 

РФ – двоголового орла, що прийшов у Московію з Візантії. Цей символ залишився 

і в українських церквах. Низка істориків наголошує, що герб не має стосунку 

власне до Росії. Проте активісти ініціюють демонтаж символіки з деяких 

релігійних споруд. 

224. Макрон заявив, що продовжить телефонувати Путіну попри 

критику // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_makron-zayaviv-scho-prodovzhit-telefonuvati-putinu-popri-

kritiku/1095242 (17.06.2022). 

Президент Франції Еммануель Макрон продовжить підтримувати зв’язок 

з президентом Російської Федерації Володимиром Путіним. Критика в Україні й 

https://gazeta.ua/articles/culture/_dvogolovij-orel-na-sofiyi-kiyivskij-ta-lavri-chomu-v-stolici-dosi-ne-pribrali-vorozhu-simvoliku/1094607
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аінших країнах щодо цього Макрона не бентежить, – заявив він в інтерв’ю 

французькому каналу BFMTV. 

225. Меркель сказала, що могло вплинути на рішення Путіна 

атакувати Україну // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_merkel-skazala-scho-moglo-vplinuti-na-

rishennya-putina-atakuvati-ukrayinu/1095249 (17.06.2022). 

Відставка колишньої канцлерки Німеччини Ангели Меркель могла 

вплинути на рішення президента РФ Володимира Путіна вторгнутися в 

Україну. Наприкінці перебування на посаді вона була безсила. Меркель визнала це 

в інтерв’ю RND. 

226. "Найтупіша частина", – загарбників з РФ збираються тримати 

в Україні до 2024 року // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_najtupisha-chastina-zagarbnikiv-z-rf-zbirayutsya-

trimati-v-ukrayini-do-2024-roku/1095168 (17.06.2022). 

Один з російських командирів заявив дружинам окупантів, що їхні 

чоловіки перебуватимуть на війні в Україні ще довго. Їх збираються тримати 

там до 2024 року. Про це свідчить чергова перехоплена розмова російського 

військового з дружиною, яку опублікував радник міністра внутрішніх справ 

Антон Геращенко на YouTube. 

227. Не виправдав сподівань: у Німеччині розкритикували Шольца 

після візиту до Києва // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_ne-vipravdav-spodivan-u-nimechchini-

rozkritikuvali-solca-pislya-vizitu-do-kiyeva/1095183 (17.06.2022). 

Після візиту канцлера Олафа Шольца до Києва у Бундестазі висловили 

розчарування тим, що не було конкретних обіцянок Німеччини щодо постачання 

важкого озброєння Збройним силам України. Водночас у Бундестазі назвали 

"хорошим сигналом" обіцянку Шольца підтримати надання Україні й Молдові 

статусу кандидата на вступ до ЄС. Про це повідомляє Spiegel. 
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https://gazeta.ua/articles/world-life/_ne-vipravdav-spodivan-u-nimechchini-rozkritikuvali-solca-pislya-vizitu-do-kiyeva/1095183


Н 
а у

 к 
о в

 а 
 б

 і 
б 

л і
 о 

т е
 к 

а

  і
м.

  М
.  М

 а 
к с

 и
 м

 о 
в и

 ч 
а228. "Німеччина зламала лід", – посол Мельник, який критикував 

Шольца, подякував йому // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_nimechchina-zlamala-lid-posol-melnik-yakij-

kritikuvav-solca-podyakuvav-jomu/1095095 (17.06.2022). 

Посол України в Німеччині Андрій Мельник, який відомий критикою Олафа 

Шольца за ненадання важкого озброєння, – оцінив візит німецького канцлера у 

Київ. Він заявив, що хотів би подякувати йому особисто. Про це він сказав у 

токшоу Maybrit Illner на каналі ZDF. 

229. Одеський міжнародний кінофестиваль тимчасово "переїхав" 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/culture/_odeskij-

mizhnarodnij-kinofestival-timchasovo-pereyihav/1095108 (17.06.2022). 

Одеський міжнародний кінофестиваль 2022 року відбудеться одразу в 

декількох країнах – Норвегії, Чехії, Сербії, Німеччині та Польщі. Онлайн-покази 

фільмів фестивалю відбудуться ще в декількох країнах, зокрема, в Канаді. Про 

це розповіла генеральна директорка ОМКФ Анна Мачух в ефірі радіо "Промінь". 

 

230. Патлатюк І. "Корупції стало менше. Але за три місяці 

чиновники знову розслабилися", – Юрій Ніколов // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_korupciyi-stalo-menshe-ale-za-tri-

misyaci-chinovniki-znovu-rozslabilisya-urij-nikolov/1095024 (17.06.2022). 

Війна знизила толерантність українців до корупції майже до нуля. Бізнес 

https://gazeta.ua/articles/politics/_nimechchina-zlamala-lid-posol-melnik-yakij-kritikuvav-solca-podyakuvav-jomu/1095095
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https://gazeta.ua/articles/culture/_odeskij-mizhnarodnij-kinofestival-timchasovo-pereyihav/1095108
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абільше не готовий давати відкати, а пересічні громадяни сприймати хабарників 

за належне. При цьому в суспільства є питання до влади – два роки в країні 

немає керівника Спеціалізованої антикорупційної прокуратури, якими будуть 

правила розподілу коштів на велике відновлення країни, – чому не міняється 

кадрова політика. Про це в інтерв’ю Gazeta.ua розповідає Юрій Ніколов, – 

співзасновник видання "Наші гроші". 

231. Пекар В. Російська пропаганда працює не так, як ви думаєте 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57310/rosijska-

propaganda-pracyuye-ne-tak-yak-vi-dumayete (17.06.2022). 

Головна мета росіян – розколоти та зіткнути. Російська пропаганда 

працює зовсім не так, як ви думаєте. Вона не б’є напряму, розповідаючи вам, 

який хороший "русский мир" та який Володимир Путін великий молодець. Від 

виборів у США до референдумів в Європі, від України до Африки – російська 

стратегія та сама: знайти болючу тему, сформулювати крайні протилежні 

позиції, знайти людей, які поділяють ці позиції, та розпалювати їх одне проти 

одного. 

232. Політики РФ "розганяють" провокаційні заяви про війну в 

Україні, – РНБО // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_politiki-rf-rozganyayut-provokacijni-zayavi-pro-

vijnu-v-ukrayini-rnbo/1095093 (17.06.2022). 

Центр протидії дезінформації при Раді національної безпеки України 

зібрав добірку фейків, маніпуляцій і дезінформації, які російські окупанти 

створили на ранок 17 червня. Голова міністерства закордонних справ Росії 

Сергій Лавров заявив, що його держава начебто не вторгалася в Україну. Це – 

дезінформація, – повідомила пресслужба ЦПД в Telegram. 

233. Портников В. Керченський міст може бути зруйновано 

// Газета по-українськи. URL: // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/57305/kerchenskij-mist-mozhe-buti-zrujnovano 
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а(17.06.2022). 

234. Прокаєва А. Джонсона турбує, що Україну можуть схиляти до 

поступок, – політолог про візит прем’єра Британії // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_dzhonsona-turbuye-scho-ukrayinu-

mozhut-shilyati-do-postupok-politolog-pro-vizit-premyera-britaniyi/1095238 

(17.06.2022). 

Прем’єр-міністр Великої Британії Борис Джонсон, який приїхав з візитом 

до Києва 17 червня, хотів досягнути кілька завдань. Одне з них – можливий тиск 

на Україну з боку найбільших країн Євросоюзу щодо поступок і переговорів з 

Росією. Про це в коментарі Gazeta.ua розповів політолог Михайло Басараб. 

235. Прокаєва А. "Постачання зброї та ситуація на Донбасі", – що 

Джонсон приїхав вирішувати у Київ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_postachannya-zbroyi-ta-situaciya-na-donbasi-

scho-dzhonson-priyihav-virishuvati-u-kiyiv/1095241 (17.06.2022). 

Візит прем’єра Великої Британії Бориса Джонсона до Києва пов’язаний із 

напруженою ситуацією на Донбасі. Приїзд іноземного лідера важливий, щоб 

активізувати постачання зброї. Про це в коментарі Gazeta.ua розповів 

політолог Володимир Фесенко. 

236. Путін знову заговорив про ядерну зброю: "Можемо 

застосувати" // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_putin-znovu-zagovoriv-pro-yadernu-zbroyu-mozhemo-zastosuvati/1095245 

(17.06.2022). 

Російська Федерація не погрожує ядерною зброєю, але може 

використати її у будь-який момент "для захисту свого суверенітету". Водночас 

в РФ чують риторику країн про можливе застосування ядерної зброї. Про це 

заявив президент РФ Володимир Путін на Петербурзькому міжнародному 

економічному форумі, – передає Gazeta.ua. 

237. Путін зробив брехливу заяву про українське зерно: деталі 

https://gazeta.ua/articles/politics/_dzhonsona-turbuye-scho-ukrayinu-mozhut-shilyati-do-postupok-politolog-pro-vizit-premyera-britaniyi/1095238
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а// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_putin-zrobiv-

brehlivu-zayavu-pro-ukrayinske-zerno-detali/1095236 (17.06.2022). 

Президент Росії Володимир Путін заявив про непричетність до 

продовольчої кризи. Нібито це Україна має розмінувати порти в Чорному морі й 

вивезти зерно. Це він сказав на пленарному засіданні 25-го Петербурзького 

міжнародного економічного форуму. Путін звинуватив західні країни в 

спекуляції щодо постачання українського зерна. 

238. Путін повторив маячню про "вимушену" агресію // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_putin-povtoriv-mayachnyu-

pro-vimushenu-agresiyu/1095202 (17.06.2022). 

Президент країни-агресорки Російської Федерації Володимир Путін 

заявив, що війна проти України є "вимушеною". Про це сказав не економічному 

форумі у Санкт-Петербурзі. "Захід принципово відмовився виконувати раніше 

взяті на себе зобов’язання. Дійти з ним будь-яких нових домовленостей 

виявилося неможливим. У ситуації, що склалася, на тлі ризиків і загроз, які для 

нас зростали, рішення про проведення спеціальної воєнної операції було 

вимушеним і необхідним", – завив він. 

239. Реєстр олігархів: Данілов привідкрив завісу // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_reyestr-oligarhiv-danilov-

prividkriv-zavisu/1095230 (17.06.2022). 

Рада національної безпеки і оборони схвалила положення про реєстр 

олігархів у травні. Про це сказав секретар РНБО Олексій Данілов в інтерв’ю 

Liga.net. Указ президента з’явиться найближчим часом. Реєстр олігархів "буде 

обов’язково". 

240. Російський гелікоптер двічі залетів на територію Фінляндії 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosijskij-

gelikopter-dvichi-zaletiv-na-teritoriyu-finlyandiyi/1095225 (17.06.2022). 

Російський гелікоптер Mi-17 у травні двічі порушив повітряний простір 
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аФінляндії. Залетів на чужу територію на кілька сотень метрів, – повідомляє 

Yle. У звіті Прикордонної охорони йдеться, що вертоліт увійшов у повітряний 

простір Фінляндії вранці 4 травня під час патрулювання кордону. Вперше це 

сталося в Північній Карелії у Кітєї. Вдруге у Раутярві в Південній Карелії. 

241. Росія стала ізгоєм, – Подоляк про позицію Токаєва щодо 

ОРДЛО // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_rosiya-stala-izgoyem-podolyak-pro-poziciyu-

tokayeva-schodo-ordlo/1095270 (17.06.2022). 

Путін хотів зробити з Росії могутню країну, а зробив ізгоя. "Єдиним 

союзником Кремля на політичній мапі залишилася Сирія", – написав радник 

керівника Офісу президента Михайло Подоляк у Твітері. 

242. "Ситуація важка, орки поки що не закінчуються", – Гайдай 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_situaciya-vazhka-

orki-poki-scho-ne-zakinchuyutsya-gajdaj/1095180 (17.06.2022). 

243. Стратегічна витривалість України і "гидотні" росіяни: що 

сказав Джонсон на брифінгу // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_strategichna-vitrivalist-ukrayini-i-gidotni-

rosiyani-scho-skazav-dzhonson-na-brifingu/1095232 (17.06.2022). 

Російські війська в Україні зазнають значних втрат. Велика Британія 

хоче забезпечити Україні стратегічну витривалість. Про це заявив прем’єр-

міністр Великої Британії Борис Джонсон на брифінгу із президентом України 

Володимиром Зеленським, – повідомляє Gazeta.ua. 

244. "Тайра вдома!", – з російського полону звільнили волонтерку 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_tajra-vdoma-z-

rosijskogo-polonu-zvilnili-volonterku/1095261 (17.06.2022). 

З російського полону звільнили волонтерку та медика Юлію "Тайру" 

Паєвську. Вона вже вдома, – повідомив президент Володимир Зеленський у 

вечірньому зверненні. "Сьогодні вже можу повідомити: вдалося звільнити з 
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аполону "Тайру", українського парамедика Юлію Паєвську. Вона вже вдома. 

Будемо працювати й надалі, щоб забрати всіх", – сказав він. 

245. Токаєв перед Путіним не схотів визнавати так звані ДНР і 

ЛНР: "Це квазіреспубліки" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_tokayev-pered-putinim-ne-shotiv-viznavati-

tak-zvani-dnr-i-lnr-ce-kvazirespubliki/1095243 (17.06.2022). 

246. "Треба звільнити Європу від ланцюгів залежності", – 

Зеленський // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_treba-zvilniti-evropu-vid-lancyugiv-

zalezhnosti-zelenskij/1095111 (17.06.2022). 

Країна-агресорка Росія кинула виклик не лише Україні, а й кожному 

народу в Європі. Однак для українців це найстрашніший виклик – воєнний. І 

Україна захищається вже 113-й день проти амбіції РФ знищити українські 

народ і культуру. З такими словами звернувся президент Володимир Зеленський 

до учасників Діалогу Преспанського форуму, – передає Gazeta.ua. 

 

247. У Києві оголосили режим тиші, – що це означає // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/kiev-life/_u-kiyevi-ogolosili-rezhim-

tishi-scho-ce-oznachaye/1095216 (17.06.2022). 

У Києві запровадили режим дотримання тиші. Заборонили піротехніку, 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_tokayev-pered-putinim-ne-shotiv-viznavati-tak-zvani-dnr-i-lnr-ce-kvazirespubliki/1095243
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агучний спів, трансляції розважальної музики й використання інших гучномовних 

установок. Розпорядження видав голова Київської міської військової 

адміністрації Микола Жирнов. 

248. У Росії заговорили про відновлення переговорів: подробиці 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_u-rosiyi-

zagovorili-pro-vidnovlennya-peregovoriv-podrobici/1095257 (17.06.2022). 

У Російській Федерації заговорили про відновлення переговорів з Україною 

"найближчим часом". Але цього може й не статися, – заявив глава комітету з 

міжнародних справ Держдуми, член переговорної групи Леонід Слуцький, – 

повідомляє російський Интерфакс. 

249. Україна запроваджує візи для росіян // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_ukrayina-zaprovadzhuye-vizi-dlya-

rosiyan/1095160 (17.06.2022). 

250. Україна не згодна з перенесенням Євробачення–2023 // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/culture/_ukrayina-ne-zgodna-z-

perenesennyam-evrobachennya2023/1095214 (17.06.2022). 

 

251. Фесенко В. Прийшов час Байдену відвідати Україну // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57307/prijshov-chas-bajdenu-

vidvidati-ukrayinu (17.06.2022). 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_u-rosiyi-zagovorili-pro-vidnovlennya-peregovoriv-podrobici/1095257
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аСудячи по публічних заявах Макрона, Шольца і Драгі, – візит до України 

очільників чотирьох країн ЄС пройшов для нас цілком успішно. Зради не 

відбулося. Навпаки, заяви європейських гостей відповідали нашим інтересам. 

Безумовно, треба ще дочекатися завершення розгляду питання про надання 

Україні статусу кандидата в члени ЄС, – тоді й будемо робити висновки. Але 

попередній висновок позитивний – візити до Києва, а також до Ірпеня та Бучі 

впливають на наших партнерів правильним чином. Вони починають і більш 

чутливо, і більш реалістично сприймати війну Росії проти України. 

252. Фурса С. Нам відкривають двері в ЄС, а ми вважаємо їх 

негідниками // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57309/nam-

vidkrivayut-dveri-v-es-a-mi-vvazhayemo-yih-negidnikami (17.06.2022). 

Іноді здається, що наші новини пишуть російські пропагандисти, які 

намагаються насаджувати в Україні антизахідну істерію. Українські ЗМІ: 

президент Франції Еммануель Макрон, канцлер Німеччини Олаф Шольц та 

премєр Італії Маріо Драгі "за зачиненими дверима" просили президента 

Володимира Зеленського провести переговори з диктатором Володимиром 

Путіним, – повідомляє Die Welt. У цей час Die Welt. … ми не виключаємо, що за 

зачиненими дверима Шольц, Драгі і Макрон могли говорити з Зеленським про 

перемовини з Путіним, бо економіка Європи відчуває проблеми… 

253. Шмигаль назвав плюси для економіки після одержання 

кандидатства в ЄС // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_smigal-nazvav-plyusi-dlya-ekonomiki-pislya-

oderzhannya-kandidatstva-v-es/1095170 (17.06.2022). 

Статус кандидата України на вступ у Євросоюз значно прискорить 

процес входження країни у внутрішній ринок ЄС. А також пришвидшить 

формування спільних енергетичних та цифрового ринків, подальшої лібералізації 

торгівлі, зближення в митній і транспортній сферах. У цьому впевнений 

прем’єр-міністр Денис Шмигаль, – про що написав у Telegram. 

https://gazeta.ua/blog/57309/nam-vidkrivayut-dveri-v-es-a-mi-vvazhayemo-yih-negidnikami
https://gazeta.ua/blog/57309/nam-vidkrivayut-dveri-v-es-a-mi-vvazhayemo-yih-negidnikami
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254. Шольц розповів про жорстку розмову з Путіним // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_solc-rozpoviv-pro-

zhorstku-rozmovu-z-putinim/1095269 (17.06.2022). 

Канцлер Німеччини Олаф Шольц заявив, що "абсолютно необхідно" 

говорити з президентом країни-агресорки Російської Федерації Володимиром 

Путіним. Про це Шольц сказав в інтерв’ю DPA. 

 

18 червня, субота 2022 р. 

 

255. Андрусів В. Тисячі мільйонерів тікають з РФ додому // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57317/tisyachi-miljoneriv-tikayut-z-

rf-dodomu (18.06.2022). 

256. Битва за Донбас: Генштаб повідомив останні новини з усіх 

напрямків // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_bitva-za-donbas-genshtab-povidomiv-ostanni-

novini-z-usih-napryamkiv/1095299 (18.06.2022). 

257. В Африці, Азії та на Близькому Сході закликали Україну 

припинити чинити опір РФ, – Кулеба // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_v-africi-aziyi-ta-na-blizkomu-shodi-zaklikali-

https://gazeta.ua/articles/politics/_solc-rozpoviv-pro-zhorstku-rozmovu-z-putinim/1095269
https://gazeta.ua/articles/politics/_solc-rozpoviv-pro-zhorstku-rozmovu-z-putinim/1095269
https://gazeta.ua/blog/57317/tisyachi-miljoneriv-tikayut-z-rf-dodomu
https://gazeta.ua/blog/57317/tisyachi-miljoneriv-tikayut-z-rf-dodomu
https://gazeta.ua/articles/donbas/_bitva-za-donbas-genshtab-povidomiv-ostanni-novini-z-usih-napryamkiv/1095299
https://gazeta.ua/articles/donbas/_bitva-za-donbas-genshtab-povidomiv-ostanni-novini-z-usih-napryamkiv/1095299
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аukrayinu-pripiniti-chiniti-opir-rf-kuleba/1095354 (18.06.2022). 

Міністр закордонних справ Дмитро Кулеба заявив, що деякі керівники в 

Африці, Азії та на Близькому Сході пропонували України припинити чинити опір 

Росії. Таким чином вони хотіли отримати українське зерно з портів, які 

заблокували загарбники. Про це він написав у статті "Як Україна переможе", – 

журналі Foreign Affairs. 

258. В Європарламенті заявили, що Україну не можна поспіхом 

брати в ЄС // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_v-

evroparlamenti-zayavili-scho-ukrayinu-ne-mozhna-pospihom-brati-v-

es/1095319 (18.06.2022). 

Заступниця голови Європарламенту Катаріна Барлі заявила, що Україну 

не можна приймати до Євросоюзу до проходження всіх необхідних 

інституційних реформ. За її словами, існує ризик отримати нову умовну 

Угорщина, коли член ЄС підриває верховенство закону, – передає Noz.de. Вона 

наголосила, що швидких вступів бути не має. Адже потім державу-члена 

можливо доведеться виключати з Союзу. 

259. "Всі полонені казали, що вони взагалі не знали, куди їдуть", – 

в.о. командира "Азова // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_vsi-poloneni-kazali-scho-voni-vzagali-ne-

znali-kudi-yidut-vo-komandira-azova/1095428 (18.06.2022). 

Полонені російські окупанти, яких взяли в Маріуполі Збройні сили України, 

вдавали, що не знають, куди їхали. Але в навігаторах у них було заздалегідь 

помічений Маріуполь. Про це розповів в.о. командира полку "Азов", – майор 

Микита Надточій із позивним "Раз-Два" в інтерв’ю "Радіо Свобода". 

260. Головні новини дня: поїздка Зеленського та обмін полоненими 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_golovni-

novini-dnya-poyizdka-zelenskogo-ta-obmin-polonenimi/1095423 (18.06.2022). 

Президент Володимир Зеленський прибув на Миколаївщину. З головою 

https://gazeta.ua/articles/politics/_v-evroparlamenti-zayavili-scho-ukrayinu-ne-mozhna-pospihom-brati-v-es/1095319
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аМиколаївської обласної військової адміністрації Віталієм Кімом глава держави 

обговорив ситуацію в регіоні. Представники військового командування регіону 

доповіли про ситуацію в зоні бойових дій на суходолі та в акваторії Чорного 

моря. Також президент відвідав опорний пункт Нацгвардії в Одеській області. 

Україна провела обмін військовополоненими з Російською Федерацією. Він 

відбувся за формулою "5 на 5". Усі звільнені – цивільні, яких незаконно 

утримували окупаційні війська. 

261. Данілов про Подоляка: З якого переляку він зараз є голосом 

армії? // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_danilov-pro-podolyaka-z-yakogo-perelyaku-

vin-zaraz-ye-golosom-armiyi/1095333 (18.06.2022). 

Секретар Ради національної безпеки і оборони Олексій Данілов не розуміє, 

на яких підставах радник голови Офісу президента Михайло Подоляк публічно 

висловлюється про кількість необхідної зброї для української армії. Про це він 

заявив в інтерв’ю, – передає "Ліга.net". 

262. Джонсон хоче сформувати безпековий союз з Україною, – 

Андрусів // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_dzhonson-hoche-sformuvati-bezpekovij-

soyuz-z-ukrayinoyu-andrusiv/1095282 (18.06.2022). 

Велика Британія хоче сформувати безпековий союз з Україною. 

"Неочікуваний візит Джонсона показує наскільки йому важлива Україна. Він 

здійснив цей візит одразу після приїзду лідерів ЄС, з якого Британія вийшла. На 

мою думку, це означає, що він не залишає ідей таки сформувати безпековий союз 

з Україною", – припустив радник міністра внутрішніх справ Віктор Андрусів. 

263. Жіночі бунти в ОРДЛО: дружини мобілізованих тягають 

чиновників "за грудки" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_zinochi-bunti-v-ordlo-druzhini-mobilizovanih-

tyagayut-chinovnikiv-za-grudki/1095283 (18.06.2022). 
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аУ так званих ДНР та ЛНР призупинили мобілізацію на три тижні. Таке 

рішення прийняли через протести дружин раніше мобілізованих чоловіків. 

264. "Корупція стала неприйнятною. Чиновники бояться ТРО", – 

Ніколов // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_korupciya-stala-neprijnyatnoyu-cinovniki-

boyatsya-tro-nikolov/1095228 (18.06.2022). 

Війна завдала катастрофічного удару по корупційних потоках в Україні. 

Крім того, що потоки впали і більше не можуть приносити "прибутків" 

хапугам-посадовцям, бізнес перестав боятися і догоджати чиновникам. Замість 

хабаря можуть викликати ТРО. Про це в інтерв’ю Gazeta.ua розповів Юрій 

Ніколов, – журналіст і співзасновник проєкту "Наші гроші". 

265. "Пекло на землі": в ООН зробили заяву щодо війни в Україні 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_peklo-na-

zemli-v-oon-zrobili-zayavu-schodo-vijni-v-ukrayini/1095322 (18.06.2022). 

Якщо продовольча криза, яка виникла в світі через російське 

повномасштабне вторгнення в Україну, не буде вирішена, це призведе до голоду, 

дестабілізації та масової міграції. Світ зіштовхнеться з "пеклом на землі", 

якщо не відреагує негайно, – заявив директор Всесвітньої продовольчої програми 

ООН Девід Бізлі, – передає The Guardian 

266. Пошкоджені культурні памʼятки України відновлять за 

допомогою 3D-сканерів // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/culture/_poshkodzheni-kulturni-pam-yatki-ukrayini-

vidnovlyat-za-dopomogoyu-3dskaneriv/1095195 (18.06.2022). 

Пошкоджені російською армією обʼєкти культурної спадщини в Україні 

документують за допомогою 3D-сканерів. Це допоможе їх відреставрувати. 

Відсканували вже чотири памʼятки. Про це повідомив "Урядовий портал". 

267. "Спробуємо отримати 27 "так", – Шольц про надання Україні 

статусу кандидата в ЄС // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_korupciya-stala-neprijnyatnoyu-cinovniki-boyatsya-tro-nikolov/1095228
https://gazeta.ua/articles/politics/_korupciya-stala-neprijnyatnoyu-cinovniki-boyatsya-tro-nikolov/1095228
https://gazeta.ua/articles/world-life/_peklo-na-zemli-v-oon-zrobili-zayavu-schodo-vijni-v-ukrayini/1095322
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аhttps://gazeta.ua/articles/politics/_sprobuyemo-otrimati-27-tak-solc-pro-

nadannya-ukrayini-statusu-kandidata-v-es/1095374 (18.06.2022). 

268. "Україна заздалегідь готувалася до війни", – в РНБО 

спростували звинувачення Байдена // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_ukrayina-zazdalegid-gotuvalasya-do-vijni-v-

rnbo-sprostuvali-zvinuvachennya-bajdena/1095370 (18.06.2022). 

Секретар РНБО Олексій Данілов відповів на звинувачення американського 

президента Джо Байдена у тому, що Україна нібито не звертала увагу на 

інформацію про те, що Росія розпочне повномасштабну війну. Він запевнив, що 

до цього в країні готувалися заздалегідь. Про це він заявив в інтерв’ю Ліга.net. 

269. "Це наша війна", – Нідерланди допоможуть Україні гаубицями 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_ce-nasha-vijna-

niderlandi-dopomozhut-ukrayini-gaubicyami/1095415 (18.06.2022). 

Нідерланди з Німеччиною передадуть Україні важкі гаубиці. Прем’єр-

міністр Нідерландів Марк Рютте назвав війну загрозою безпеці своєї держави, – 

передає De Telegraaf. 

270. "Час задуматися про ендшпіль в Україні", – оглядач Фарід 

Закарія // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_cas-

zadumatisya-pro-endshpil-v-ukrayini-oglyadach-farid-zakariya/1095167 

(18.06.2022). 

Думки в американському виданні The Washington Post оглядача Фаріда 

Закарії. Яку фазу спостерігаємо у війні в Україні? У нинішній середній фазі війни 

жодна зі сторін не зацікавлена в переговорах, бо кожна намагається 

перемогти, зміцнити становище на полі бою та отримати сильнішу позицію для 

переговорів. 

271. "Шанси порозумітися з Росією – нульові", – посол США при 

ОБСЄ Майкл Карпентер // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_sansi-porozumitisya-z-rosiyeyu-nulovi-
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аposol-ssa-pri-obse-majkl-karpenter/1095101 (18.06.2022). 

США поставили Україні озброєння та допомоги на $40 млрд. Можливо, 

слід було прислати більше зброї перед війною, але санкції напередодні 

вторгнення не зупинили б Путіна. Помилкою Заходу було вважати, що 

модернізація і економічна інтеграція з Росією зроблять Москву адекватним 

міжнародним гравцем. США підтримуватимуть Україну до перемоги, а Київ 

має перебудувати неефективні олігархічні структури після того, як зупинить 

російську агресію та відновить територіальну цілісність. Про це в інтерв’ю 

Gazeta.ua розповів посол США при ОБСЄ Майкл Карпентер. 

 

19 червня, неділя 2022 р. 

 

272. Генсек НАТО пояснив, як можна пришвидшити звільнення 

українських територій // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_gensek-nato-poyasniv-yak-mozhna-prishvidshiti-

zvilnennya-ukrayinskih-teritorij/1095474 (19.06.2022). 

Швидше звільнити окуповані російськими військами території України 

допоможе постачання сучасної зброї. І світ має бути готовим до того, що на це 

знадобляться роки. Про це заявив генеральний секретар НАТО Єнс 

Столтенберг, – пише Reuters. 

273. Голлівуд в Україні: у центрі Львова помітили Бена Стіллера 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/celebrities/_gollivud-v-

ukrayini-u-centri-lvova-pomitili-bena-stillera/1095481 (19.06.2022). 

Голлівудська зірка комедійних стрічок Бен Стіллер приїхав до України. 

Актора помітили у центрі Львова у суботу, 18 червня. Відео, як Стіллер ходить 

центральною площею міста, опублікували в TikTok. "Посол доброї волі УВКБ 

ООН Бен Стіллер перебуває сьогодні на кордоні з Україною, щоб зустріти сім’ї, 

чиє життя було розірвано війною та насильством, поділитися історіями про 

https://gazeta.ua/articles/np/_gensek-nato-poyasniv-yak-mozhna-prishvidshiti-zvilnennya-ukrayinskih-teritorij/1095474
https://gazeta.ua/articles/np/_gensek-nato-poyasniv-yak-mozhna-prishvidshiti-zvilnennya-ukrayinskih-teritorij/1095474
https://gazeta.ua/articles/celebrities/_gollivud-v-ukrayini-u-centri-lvova-pomitili-bena-stillera/1095481
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авплив війни на людину та посилити заклики до солідарності", – йдеться у дописі. 

 

274. Голова Херсонської облради прокоментував ситуацію із 

мінними полями // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_golova-hersonskoyi-oblradi-prokomentuvav-

situaciyu-iz-minnimi-polyami/1095621 (19.06.2022). 

Перед повномашстабним російським вторгненням мінні поля на прилеглій 

до Криму території не були розміновані. Про це сказав голова Херсонської 

обласної ради Олександр Самойленко в ефірі Радіо НВ. 

275. Джонсон закликав світ готуватися до затяжної війни в Україні 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_dzhonson-

zaklikav-svit-gotuvatisya-do-zatyazhnoyi-vijni-v-ukrayini/1095455 

(19.06.2022). 

Прем’єр-міністр Великобританії Борис Джонсон закликав західних 

союзників не розслаблятися та продовжувати підтримувати Україну, оскільки 

війна з Росією може мати затяжний характер. Про це голова британського 

уряду написав у своїй статті для газети The Sunday Times. Він наголосив, що 

необхідно продовжувати надавати Україні зброю, техніку, боєприпаси. 

276. Загребельська А. Роль Путіна більше схожа на Муссоліні. 

Гітлер тут інший // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_golova-hersonskoyi-oblradi-prokomentuvav-situaciyu-iz-minnimi-polyami/1095621
https://gazeta.ua/articles/np/_golova-hersonskoyi-oblradi-prokomentuvav-situaciyu-iz-minnimi-polyami/1095621
https://gazeta.ua/articles/politics/_dzhonson-zaklikav-svit-gotuvatisya-do-zatyazhnoyi-vijni-v-ukrayini/1095455
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аhttps://gazeta.ua/blog/57318/rol-putina-bilshe-shozha-na-mussolini-gitler-tut-

inshij (19.06.2022). 

У той час, як Росія накопичувала свої сили вздовж кордонів України, 

президент Сі 4 лютого вирішив оголосити про те, що КНР і Росія назвали 

"партнерством без обмежень". 

277. Калініченко О. Туреччина грає на боці Кремля проти НАТО. 

Україні треба бути обачною // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/posuti/_turechchina-graye-na-boci-kremlya-proti-nato-

ukrayini-treba-buti-obachnoyu/1095020 (19.06.2022). 

Туреччина стала одним з основних ньюзмейкерів останніх місяців. Ця 

країна виставила умови розширенню НАТО в Скандинавії, обмінялася репліками з 

Грецією щодо супеерчливих островів. Демонструє активність у врегулюванні 

російсько-української війни, оголосила про нову військову операцію в Сирії. А 

президент Реджеп Ердоган наполягає на зміні чинних правил міжнародного 

порядку. Радикальна зміна курсу Туреччини має великі ризики як для Заходу, так і 

для України. Зважаючи на головну роль Анкари в Чорному морі й стримуванні 

експансії Росії. Всі ці події, що розгорнулися в останні тижні, свідчать про курс 

на збільшення турецького впливу як регіонального, так і глобального гравця, що 

привертає особливу увагу до дій і планів Анкари. 

278. Кевлюк В. "Рамштайн–3": що отримала Україна для відбиття 

атак РФ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/posuti/_ramshtajn3-scho-otrimala-ukrayina-dlya-

vidbittya-atak-rf/1095380 (19.06.2022). 

15 червня за ініціативи США в Рамштайні відбулася зустріч Контактної 

групи з оборони України щодо підтримки нашої держави. Міністри оборони 

50 країн (+10 у порівнянні з "Рамштайн–2") зосередилися над формуванням нової 

стратегії та комплексу заходів щодо підтримки України у її боротьбі зі 

збройною агресією, котру вчинила Росія. Увага українського суспільства 
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априкута до "а чому нам мало дали?!", що абсолютно не відображає змісту 

події. Накладається загальний контекст напередодні зустрічі: щодня дефіцит 

збройних систем, близьких або кращих за тактико-технічними 

характеристиками у порівнянні з російськими, оцінюється західними 

експертами у 200 загиблих українських вояків. Ситуацію ускладнює нестача 

артилерійських снарядів: на 50–60 тисяч пострілів російської артилерії щодоби 

ми відповідаємо 5–6 тисячами. Але не плутати це з інформацією в ЗМІ нібито 

російська перевага в артилерії "в 10 разів на окремих напрямках", – це вкрай 

сумнівна цифра, я не вірю в неї. 

279. На Луганщині пекло: українські бійці б’ються за 

Сіверськодонецьк, ворог тисне з Попасної 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_na-luganschini-peklo-ukrayinski-bijci-byutsya-

za-siverskodoneck-vorog-tisne-z-popasnoyi/1095480 (19.06.2022). 

Ворог серед міста проводить цілодобову повітряну розвідку 

безпілотниками. Корегує вогонь, швидко підлаштовуючись під наші зміни. Про 

це заявив голова Луганської обласної військової адміністрації Сергій Гайдай у 

Telegram. 

280. Окупанти знищили палац культури в Лисичанську: який 

вигляд має понівечене місто // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_okupanti-znischili-palac-kulturi-v-lisichansku-

yakij-viglyad-maye-ponivechene-misto/1095580 (19.06.2022). 
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а281. Південь ми нікому не віддамо, – Зеленський // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_pivden-mi-nikomu-ne-

viddamo-zelenskij/1095467 (19.06.2022). 

Україна не віддасть південь ворогу і поверне собі всі тимчасово захоплені 

території. Море також буде українським і безпечним. Про це у ранковому 

зверненні в Telegram повідомив президент України Володимир Зеленський за 

підсумками 115 дня війни. 

282. РНБО повідомило про інформаційно-психологічну оперцію 

Кремля // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_rnbo-

povidomilo-pro-informacijnopsihologichnu-operciyu-kremlya/1095539 

(19.06.2022). 

Країна-агресор Російська Федерації через іноземні медіа просуває 

"мирний" план припинення війни. Про це повідомив Центр протидії 

дезінформації при Раді національної безпеки і оборони. Список дій з 15 пунктів 

з’явився у журналі "National Interest", – його одразу ж поширили 

пропагандистські медіа Кремля. 

283. Росіяни продовжують вбивати людей на Донеччині. Серед 

поранених є дитина // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/donbas/_rosiyani-prodovzhuyut-vbivati-lyudej-na-

donechchini-sered-poranenih-ye-ditina/1095637 (19.06.2022). 

Начальник Торецької міської військової адміністрації Василь Чинчик 

повідомив, що під час підвезення технічної води у місто Залізне мешканці 

потрапили під ворожий обстріл, внаслідок чого поранено трьох осіб, в тому 

числі дитину 2013 року народження. 

284. РФ відправляє на південь України "вчителів" з Новосибірська 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_rf-vidpravlyaye-na-

pivden-ukrayini-vchiteliv-z-novosibirska/1095551 (19.06.2022). 

Через те, що українські вчителі відмовляються працювати у тимчасово 

https://gazeta.ua/articles/politics/_pivden-mi-nikomu-ne-viddamo-zelenskij/1095467
https://gazeta.ua/articles/politics/_pivden-mi-nikomu-ne-viddamo-zelenskij/1095467
https://gazeta.ua/articles/politics/_rnbo-povidomilo-pro-informacijnopsihologichnu-operciyu-kremlya/1095539
https://gazeta.ua/articles/politics/_rnbo-povidomilo-pro-informacijnopsihologichnu-operciyu-kremlya/1095539
https://gazeta.ua/articles/donbas/_rosiyani-prodovzhuyut-vbivati-lyudej-na-donechchini-sered-poranenih-ye-ditina/1095637
https://gazeta.ua/articles/donbas/_rosiyani-prodovzhuyut-vbivati-lyudej-na-donechchini-sered-poranenih-ye-ditina/1095637
https://gazeta.ua/articles/np/_rf-vidpravlyaye-na-pivden-ukrayini-vchiteliv-z-novosibirska/1095551
https://gazeta.ua/articles/np/_rf-vidpravlyaye-na-pivden-ukrayini-vchiteliv-z-novosibirska/1095551
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азахоплених росіянами регіонах України, влада РФ відправляє туди педагогів "у 

відрядження". Про це повідомили "ТСН". Російським вчителям-окупантам 

наказали забезпечити "підготовку до навчального року" у тимчасово захоплених 

районах. 

285. "Світові запаси їжі буквально перебувають у заручниках в 

російських військових", – Девід Ігнатіус // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_svitovi-zapasi-yizhi-bukvalno-perebuvayut-

u-zaruchnikah-v-rosijskih-vijskovih-devid-ignatius/1095203 (19.06.2022). 

Думки в американському виданні The Washington Post оглядача Девіда 

Ігнатіуса. "Коли триває війна, люди голодують", – попередив минулого місяця 

генсек ООН Антоніу Гутерріш. Саме це починає відбуватися, коли війна в 

Україні руйнує світові запаси продовольства. Глобальна нестача їжі є 

здебільшого невидимим наслідком війни в Україні, учасниками якої є два 

найбільші у світі експортери зерна. Хвильовий ефект на світових ринках лише 

починається. Але високий чиновник Білого дому попереджає, що якщо не 

приймуть швидких кроків, війна може спровокувати "потенційний масовий 

голод". 

286. Стали відомі подробиці держзради, яка призвела до швидкої 

окупації Херсонщини // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_stali-vidomi-podrobici-derzhzradi-yaka-prizvela-

do-shvidkoyi-okupaciyi-hersonschini/1095454 (19.06.2022). 

Стали відомі подробиці держзради на півдні України, яка призвела до 

швидкої окупації Херсонщини. Росіяни скористалися працівником СБУ, якого 

попередньо "завербували". Про це в інтерв’ю "Укрінформ" заявив очільник 

Херсонської обласної ради Олександр Самойленко. 

287. Телебачення Торонто Російських лібералів не існує // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/57319/rosijskih-liberaliv-ne-isnuye 

(19.06.2022). 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_svitovi-zapasi-yizhi-bukvalno-perebuvayut-u-zaruchnikah-v-rosijskih-vijskovih-devid-ignatius/1095203
https://gazeta.ua/articles/world-life/_svitovi-zapasi-yizhi-bukvalno-perebuvayut-u-zaruchnikah-v-rosijskih-vijskovih-devid-ignatius/1095203
https://gazeta.ua/articles/np/_stali-vidomi-podrobici-derzhzradi-yaka-prizvela-do-shvidkoyi-okupaciyi-hersonschini/1095454
https://gazeta.ua/articles/np/_stali-vidomi-podrobici-derzhzradi-yaka-prizvela-do-shvidkoyi-okupaciyi-hersonschini/1095454
https://gazeta.ua/blog/57319/rosijskih-liberaliv-ne-isnuye
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аВсі вони – імперці з пасивною агресією. Росіяни – це імперська нація, яка 

так довго людожерила своїх сусідів, що це стало частиною їхнього світогляду. 

Це стосується і так званих російських лібералів, які думають, що є імперскість 

"у хорошому сенсі цього слова". Биков, Латиніна, Ходорковський, Дудь, 

Шульман, Кац – росіяни, які захопили слово "ліберал" і удають, що засуджують 

дії Росії. Але швидко ламаються, коли заходить мова про визнання злочинів РФ. 

Телебачення Торонто – незалежна транснаціональна мультимедійна 

телерадіокорпорація. 

288. Художники розмалювали військові каски, – збирають на ЗСУ 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/culture/_hudozhniki-

rozmalyuvali-vijskovi-kaski-zbirayut-na-zsu/1095540 (19.06.2022). 

У Запоріжжі волонтери та бійці добровольчого формування "Азов" 

створили арт-проєкт "Броня". Художники розмалювали каски. Для робіт взяли 

непридатну до використання амуніцію,– повідомили організатори в коментарі 

Суспільному. 

 

289. Як населення Словенії: в РФ відповіли, скільки українців 

примусово вивезли // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_ak-naselennya-sloveniyi-v-rf-vidpovili-skilki-

ukrayinciv-primusovo-vivezli/1095511 (19.06.2022). 

Російські окупанти заявили, що депортували з України понад 1,9 млн осіб. 

https://gazeta.ua/articles/culture/_hudozhniki-rozmalyuvali-vijskovi-kaski-zbirayut-na-zsu/1095540
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аСеред них понад 307 тис. дітей. Кількість примусово вивезених українців у Росію 

майже досягає чисельності населення Словенії (у липні 2021 року населення 

країни нараховувало 2102106 осіб. – Gazeta.ua). Дані про депортованих громадян 

опублікувало російське видання Interfax.ru, – передає ZN.ua. 

 


